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GĐRĐŞ  

Ulu önder Mustafa Kemal Atatürk yaklaşık bir asır önce “Sağlam kafa, sağlam 

vücutta bulunur” diyerek spora yaptığı vurgunun değerini, teknolojinin hızla geliştiği ve 

hemen hemen her işin birkaç tuşa basılarak ev ve ofisten halledilebildiği, dolayısıyla hiçbir 

iş için hareket etme gereği duyulmadığı, bunların paralelinde de obezite gibi çeşitli sağlık 

sorunlarıyla sıkça karşılaştığımız şu günlerde çok daha iyi anlamaktayız. 

Günümüzde spor, politik alanda propaganda, ekonomik alanda ise bir tüketim aracı 

olarak büyük bir önem kazanmış ve yeni bir yatırım alanı olmuştur. Çeşitli özellikleriyle 

önemli bir toplumsal kurum olan spor, gerek bedensel performans sınırlarının son derece 

gelişmesi, gerekse sporun ekonomik ve politik öneminin artması, çeşitli insan ve meslek 

grupları arasına spor ve sporcuyu da sokmuştur (Başer 1986). 

Genel eğitim içerisinde önemli bir yeri olan beden eğitimi ve sporun amacı, 

öğrencilerin fiziki, psiko-motor (sinir-kas), zihinsel, ruhsal, sosyal ve kültürel 

gelişimlerine katkıda bulunmaktır. Bu nedenle beden eğitimi ve spor faaliyetleri araç olup, 

amaç, kişilerin eğitimidir. Bu durumda beden eğitimi, bilgi ve hüneri hareket yolu ile 

öğrenmek, sporu da belirli kurallar içerisinde belirli mekan ve zamanda yapılan yenme ve 

yenilmeye dayalı fiziki hareketler olarak tanımlanmaktadır (Tamer 1992). 

Tezcan (1997) eğitimi, kişinin gelişmesine yardım eden ve onu temel alan, onu 

yetişkin yaşamına hazırlayan gerekli bilgi, beceri ve davranışlar elde etmesine yarayan bir 

süreç olarak tanımlarken; Gezgin (1993), eğitimin, bireyin davranışlarında kendi yaşantısı 

yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değişme meydana getirme süreci olduğunu 

söylemektedir. 

Eğitimden beklenen, bireylerin gizil güçlerini ve yeteneklerini ortaya çıkararak en üst 

düzeyde geliştirilmesine yardım etmektir. Bireyleri fiziksel, zihinsel, duygusal ve 

toplumsal yönleriyle bir bütün olarak yetiştirmek çağdaş eğitimin temel ilkelerindendir 

(Aracı 1999). Görüldüğü gibi sadece fikir eğitiminden sorumlu bir öğretim ve eğitim 

sistemi artık geçerli değildir. Çünkü insan sadece beyinden ibaret değildir, onun en az 

öteki kadar eğitilmeye gereksinimi olan bir vücudu ve ruhsal durumu vardır (Öztürk 

1998). Kaldı ki, bedensel gelişmenin, bütün eğitim faaliyetleri içinde ancak beden eğitimi 

ve spor programlarıyla mümkün olması, beden eğitimi ve sporun eğitim açısından 
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değerini ortaya koymaktadır (Đmamoğlu 1992). Sağlıklı, fiziksel olarak aktif olan 

öğrencinin başarılı, uyanık ve akademik motivasyonunun fazla olması daha olasıdır. 

Çocukların büyüme ve ergenlik çağlarında yaptıkları fiziksel aktivite, sosyal ve duygusal 

yeteneklerin olumlu gelişimini arttırmaktadır.   

Ülkemizde son yıllarda eğitime verilen önem daha da artmış, Milli Eğitim 

Bakanlığına, genel bütçeden daha fazla miktarda pay ayrılmaya başlanmıştır. Gelişmiş 

ülkelerin eğitim sistemleri yakından takip edilmekte, geri kaldığımız noktalarda gelişmiş 

ülke eğitim sistemlerine paralel uygulamalar müfredata ve sistemimize koyulmaktadır. 

Eğitim sistemimizdeki bu çalışmalar ve gelişmeler, eğitimin temel alanlarından biri olan, 

beden eğitimi ve spor alanında da görülmektedir. Gelişmiş ülkelerde beden eğitimi ve 

spor, her eğitim kurumunda önemli bir ders olarak uygulanmaktadır. 

Türk Milli Eğitiminin Temel Đlkelerinin 6. Maddesinde “fertler eğitimleri süresince 

ilgi, istidat ve kabiliyetleri ölçüsünde çeşitli programlara veya okullara yöneltilerek 

yetiştirilirler” denilmektedir ve “ yöneltmede, başarının ölçülmesinde, rehberlik hizmetleri 

ile objektif ölçme ve değerlendirme metotlarından yararlanılacağı” belirtilir (Demirel 

1998). Đnsanlar yaratılışı itibarıyla çeşitli kabiliyet ve yeteneğe sahiptir. Bu durum göz 

önünde bulundurularak kişilerin özelliklerine göre, beceri ve kabiliyetlerini geliştirecek 

birçok okul açılmıştır. Spor liseleri de ülkemizde öğrencilerin kabiliyetine göre yönlendiği 

veya yönlendirildiği bu okullardan biridir. 

Bu araştırmanın amacı ülkemizdeki yönlendirmeli eğitim kurumlarından biri olan 

spor liseleri ile onların uygulamalarının değerlendirilmesi olup, yapılan literatür 

araştırması neticesinde bu konuyla ilgili çalışmaların fazla olmadığı görülmüştür. 

Dolayısıyla araştırmanın, spor ve beden eğitimine fayda sağlayacağı ümit edilmektedir. 

 

 

 

 

 



 5 

2. LĐTERATÜR BĐLGĐ 

2.1. Eğitimin Tanımı ve Amacı 

Eğitimin özde aynı olmakla birlikte farklı şekillerde tanımlandığını görüyoruz. Bu 

tanımlardan bazıları aşağıda sıralanmıştır. 

• Eğitim, kişinin sosyal yeteneğinin ve kişisel gelişmesinin sağlanması için 

seçilmiş ve denetimli bir çevreyi özellikle okulu içine alan bir süreçtir (Marry 

1981). 

• Yeni kuşakların, toplum yaşayışlarında yerlerini almak için hazırlanırken, gerekli 

bilgi, beceri ve anlayışlar elde etmelerine ve kişiliklerini geliştirmelerine yardım 

etme etkinliğidir (Oğuzkan 1993). 

• Bireyleri ve toplumları amaçlı, düzgün bir yaşam biçimine ulaştırmada ve sahip 

olunan bilgi, beceri ve değerleri, planlı ve programlı şekilde yeni kuşağa 

aktarmada ve bu arada davranışları da yaşantıları yoluyla değiştirme sürecidir 

(Yolcu 1992). 

• Bilgi, davranış ve kabiliyetlerin geliştirilmesi ve kazandırılması için uygulanan 

sürekli faaliyetler dizisidir (Erkal, Güven, Ayan 1998). 

• Eğitim, öğrenme ve öğretim sonucu, özellikle içinde bulunulan toplumun olumlu 

değer yargılarını göz önünde bulundurularak kişinin doğuştan getirdiği yeti ve 

yeteneklerin bir bütün halinde geliştirilmesini amaçlayan fiziksel ve toplumsal 

çevreye etkin bir uyum sağlayan davranış geliştirme süreci ya da bununla ilgili 

toplumsal süreçlerin bütünüdür (Binbaşıoğlu 1994). 

• Eğitim, önceden saptanmış esaslara göre insanların davranışlarında belli 

gelişmeler sağlamaya yarayan planlı etkiler dizgesidir (Oğuzkan 1993). 

Eğitimin birçok amacı ve fonksiyonu olmasına rağmen, bunları genel olarak dört 

grupta toplamak mümkündür. 

— Kişinin kendisini geliştirmesi 

— Đnsan Đlişkileri 
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— Ekonomik verimlilik 

— Sosyal sorumluluk 

Bunların yanında toplumun değerlerini ve sosyal normlarını öğretmek, sosyal 

mirasın birikimini ve sürdürülmesini sağlamak, araştırmalar ve yenileştirmeler aracılığıyla 

problemlere çözüm yolları bulmak ve topluma birlik ve dayanışma duyguları kazandırmak 

gibi durumlarda, eğitimin vazgeçilmez amaçları olarak görülmektedir (Đmamoğlu 1992). 

2.2. Türk Milli Eğitimin Amaçları 

Türk Milli Eğitim sisteminin amaçları, 1973 tarih ve 1739 sayılı Milli Eğitim Temel 

Kanununa göre belirlenmiştir. Buna göre Türk Milli Eğitiminin amaçları Genel ve Özel 

amaçlar olarak ikiye ayrılmaktadır. 

2.2.1. Genel Amaçları 

Türk Milli Eğitiminin genel amacı, Türk milletinin bütün fertlerini,  

1. Atatürk inkılap ve ilkelerine ve Anayasada ifade bulan Atatürk Milliyetçiliğine 

bağlı; Türk Milletinin milli, ahlâki, insani, manevi ve kültürel değerlerini benimseyen, 

koruyan ve geliştiren; ailesini, vatanını, milletini seven ve daima yüceltmeye çalışan, insan 

haklarına ve Anayasanın başlangıcındaki temel ilkelere dayanan demokratik, lâik ve sosyal 

bir hukuk devleti olan Türkiye Cumhuriyetine karşı görev ve sorumluluklarını bilen ve 

bunları davranış haline getirmiş yurttaşlar olarak yetiştirmek; 

2. Beden, zihin, ahlâk, ruh ve duygu bakımlarından dengeci ve sağlıklı şekilde 

gelişmiş bir kişiliğe ve karaktere, hür ve bilimsel düşünme gücüne, geniş bir dünya 

görüşüne sahip, insan haklarına saygılı, kişilik ve teşebbüse değer veren, topluma karşı 

sorumluluk duyan, yapıcı, yaratıcı ve verimli kişiler olarak yetiştirmek; 

3. Đlgi, istidat ve kabiliyetlerini geliştirerek gerekli bilgi, beceri,  davranışlar ve 

birlikte iş görme alışkanlığı kazandırmak suretiyle hayata hazırlamak ve onların, 

kendilerini mutlu kılacak ve toplumun mutluluğuna katkıda bulanacak bir meslek sahibi 

olmalarını sağlamak. 
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Böylece bir yandan Türk vatandaşlarının ve Türk toplumunun refah ve mutluluğunu 

arttırmak, öte yandan milli birlik ve bütünlük içinde iktisadi, sosyal ve kültürel kalkınmayı 

desteklemek ve hızlandırmak ve nihayet Türk milletini çağdaş uygarlığın yapıcı, yaratıcı 

seçkin bir ortağı yaptırmaktır. 

2.2.2. Özel Amaçları 

Türk eğitim ve öğretim sistemleri genel amaçları gerçekleştirecek şekilde düzenlenir 

ve çeşitli derece ve türdeki eğitim kurumlarının özel amaçları, genel amaçları ve temel 

ilkelere uygun olarak tespit edilir (MEB 2007). 

Eğitimin genel ve özel amaçları, her eğitim etkinliğinde uyulması gereken 

amaçlardır. Bu genel ve özel amaçlar bir bakıma eğitime bir çerçeve vermektedir. 

2.3. Ortaöğretimin Tanımı, Amaçları ve Gelişimi 

Ortaöğretim 15–17 yaş grubunu kapsayan, öğrencilere bir meslek kazandırmayı ve 

onları yükseköğretim kurumlarına hazırlamayı amaçlayan eğitim devresidir. Ülkemizde 

ortaöğretim kurumları dörder yıllık liselerdir. Liseler, programlarına göre; lise, teknik lise 

ve meslek liseleri gibi adlar alır. Bu öğretim kademesi özel okullar hariç parasızdır (Yetim 

2000). 

2.3.1. Ortaöğretimin Önemi 

Toplumların kalkınması ve gelişmesinde ara insan gücü büyük önem taşımaktadır. 

Ortaöğretim kurumları bürokrasinin, sanayi kuruluşlarının hizmet ve tarım sektörünün 

ihtiyacı olan orta düzeydeki memur, sekreter, usta, nitelikli işçi, teknisyen, sağlık memuru, 

hemşire vb. gibi ara insan gücünü yetiştirmede önemli rol oynar. Bu elemanlar bir yandan 

ekonomik sistem içinde kendilerinden beklenen görevleri yerine getirirken, diğer yandan 

halk kitleleri ile aydınlar arasında iletişim kurulmasını yardımcı olurlar. 

Ortaöğretim diğer bir işlemi de yükseköğretime öğrenci yetiştirmektir. 

Yükseköğretimde verilen eğitim büyük ölçüde ortaöğretimde kazanılan bilgi ve 

tecrübelere dayanmaktadır. Yükseköğretim kurumlarında öğrencilerin başarıları 

ortaöğretim kurumlarındaki eğitimin niteliğine bağlıdır (Yetim 2000). 
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2.3.2.  Ortaöğretimin Amaç ve Görevleri 

Milli Eğitim Temel Kanununa göre, ortaöğretimin amaç ve görevleri, Milli Eğitimin 

genel amaçlarına ve temel ilkelerine uygun olarak;  

* “Bütün öğrencilere ortaöğretim seviyesinde asgari olarak bir genel kültür vermek 

suretiyle onlara kişi ve toplum sorunlarını tanıtmak çözüm yolları aramak ve yurdun 

iktisadi, sosyal ve kültürel kalkınmasına katkıda bulunmak bilincini ve gücünü 

kazandırmak”. 

* “Öğrencileri, çeşitli program ve okullarla ilgili istidat ve kabiliyetleri ölçüsünde ve 

doğrultusunda yüksek öğretme veya hem mesleğe, hem de yükseköğretime veya hayata ve 

iş alanlarına hazırlamaktır.”. 

Bu görevler yerine getirilirken, öğrencilerin istekleri ve kabiliyetleri ile ihtiyaçları 

arasında denge sağlanır (Yetim 2000). 

2.3.3. Türkiye’de Ortaöğretimin Gelişmesi ve Bugünkü Durumu 

Osmanlı Đmparatorluğu döneminde günümüz ortaöğretim kurumlarının işlevini 

yerine getiren eğitim kurumları,19. Yüzyılın ortalarında açılan Sultanilerdir. Osmanlı 

Đmparatorluğu döneminde devlet memuru ve üniversiteye öğrenci yetiştirmek amacıyla 

açılan bu okullar, Cumhuriyetin kuruluşundan sonra, 1925 yılında lise adını almıştır.1950 

yılına kadar geleceğin seçkinini yetiştiren ve çoğunlukla büyük şehirlerde açılan bu 

okullar, çok partili dönemden sonra ülke çapında yaygınlaştırılmaya başlanmıştır. 

2.4. Eğitim ve Spor Đlişkisi 

Eğitim, kültür nakline ve sosyal hayatın sürekliliğini sağlamaktadır. Aynı zamanda 

bireylere bilgi, davranış ve kabiliyet kazandırması ve geliştirilmesi için uygulanan sürekli 

faaliyetler dizisidir. Bu denli toplum hayatından çok önemli fonksiyonu olan eğitim, 

bağımsız bir değişkeni olmayıp, diğer sosyal kurum, olgu ve birimlerle karşılıklı etkileşim 

içindedir. Eğitim, ekonomi, hukuk, yönetim, din, kültür, boş zamanları değerlendirme 

beden eğitimi ve sporla sıkı ilişki içindedir (Yetim 2000). 

Spor, bireyin beden ve ruh sağlığının geliştirilmesi, belli kurallara göre rekabet 

ölçüleri içinde mücadele etme, heyecan duyma, yarışma ve üstün gelme ve gerçek anlamda 
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başarı gücünün artırılması kişisel açıdan en yüksek noktaya çıkarılması yolunda gösterilen 

yoğun çabalardır (Aracı, 1999). 

Sporun, yukarıda da belirtildiği gibi bir tek tanımla açıklanabilmesi mümkün 

değildir. Çünkü spor kavramına, günlük hayatta çok değişik anlamlar yüklenmektedir. 

Yukarıda verilen tanımların dışında spora daha değişik açılardan da yaklaşmak 

mümkündür. 

Spor, sağlıklı bir kuşağın geliştirilip, yetiştirilmesinde ana eğitim aracıdır. Bireylerin, 

refahı ve mutluluğu bir bakıma beden ve ruh sağlığının tam ve devamlı olmasına bağlıdır. 

Đnsanların hayatlarını sağlıklı olarak sürdürmeleri, fizik ve ruhi gelişmelerini 

sağlamalarında sporun yeri büyüktür. Ayrıca, insanların gerek kendi toplumunda gerekse 

diğer toplumlarda ilişkilerini dostluk içinde devam ettirmelerinde spor uygun bir araçtır. 

Spor, günümüzde, politikadan-ekonomiye, turizmden-çevreye, ırkçılıktan milli 

birliğe, uluslar arası barıştan-dayanışmaya, propagandadan-reklama, boş zamanları 

değerlendirmeden meslekleşmenin getirdiği iş bölümüne, kısacası, birey-toplum ve 

toplumlar arası yelpazede çok yönlü ve önemli etkileri olan sosyal bir kurumdur. 

Beden eğitimi ve sporu da fiziki ve ruhi bir eğitim şekli olarak düşünürsek, eğitimle 

özdeş olduğu söylenebilir. Beden eğitimi genel eğitimin önemli bir parçası olup, çocuğun 

oyun hakkının ve serbest hareketinin okul yaşamı içindeki yerini güvenceye alır; bedensel 

ve ruhsal eğitimi sağlayarak sportif etkinliklerden keyif almasını mümkün kılar. Her 

öğrenci, beden eğitimi dersi içinde de yeteneklerinin geliştirilmesi ve dengesiz gelişiminin 

giderilmesi hakkına sahiptir. Beceri, kuvvet ve beden eğitimi içinde toplanan planlı 

etkinlikler, gelişimi önemli bir şekilde destekler ve sağlıklı bir yaşamı mümkün kılar. 

Spor eğitimi, bireyleri ortak hayatın, benzerliklerine yöneltmesi bakımından önem 

taşımaktadır. Aslında eğitimin gayesi, fertleri duyarlı hale getirmektedir. Spor bir zekâ ve 

ihtimal oyunudur. Đşte spor eğitiminin de gayesi bireylerin, hem fiziki hem psikolojik 

gelişmelerini sağlaması, sosyal hayata hazır ve yaratıcı amacına dönüktür. Bu bakımdan 

spor eğitime de, genel eğitimin bir parçası ve tamamlayıcısıdır (Erkal, Güven, Ayan 1998). 

Beden eğitimi ve spor faaliyetlerinin tümü, bireyin bedenen sağlam, fikren uyanık, 

ruhen sağlıklı olmasını, dengeli ve ahenkli bir hayat sürdürmesini, toplum kurallarına 
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riâyet eden, insan haklarına saygılı, kötü alışkanlıklardan arındırılmış, yardımsever, zeki, 

çevik, çalışkan, ahlâklı, sağlam, güçlü, sosyal bir insan, iyi bir vatandaş olmasını 

sağlamaktır. 

Bütün çağdaş toplumlar, günümüzde en kıymetli sermaye olan insan gücünü sağlıklı 

bir şekilde geliştirip, ondan en yüksek verimi elde etme uğraşında, sporun çok etkili 

önemli rol oynadığını görmüşler ve bundan istifade etmenin tüm yollarını aramaktadırlar. 

Tüm toplumlar, sporu en önemli propaganda aracı olarak kabul etmişler ve dış 

ülkelerde kendilerini temsil edecek gençlerin en iyi şekilde yetiştirilmesi gerektiğine 

inanmışlardır. Ayrıca, sporda başarılı olunabilmesi için sporun tabana yani kitlelere 

yayılması fikri de, gelişmiş toplumlarca benimsenen bir yaklaşımdır. Çünkü bilinen bir 

gerçek var ki o da, sporda başarı, sonuç olarak toplumun başarısı, mutluluğu, yüksek 

morali ve refahı demektir. 

Çağdaş anlamda bir eğitimin amaçlanması ve gerçekleşmesi ancak öğrencinin 

zihinsel eğitimi yanında fiziksel eğitiminin de yapılması ile sağlanabilir. Bu açıdan Beden 

eğitimi genel eğitimin bir parçasıdır. Zihinsel ve bedensel eğitim amaçları bakımından bir 

paralellik araz etmektedir. Her iki eğitim birbirini tamamlar niteliktedir (Tamer 1987). 

Bireyin eğitilmesinde ve yetiştirilmesinde, önemli bir yer tutan beden eğitimi ve 

sporun bu öneminden dolayı Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının 59. Maddesinde “Devlet 

her yaştaki Türk vatandaşlarının beden ve ruh sağlığını geliştirecek tedbirleri alır, sporun 

kitlelere yaygınlaşmasını teşvik eder. Devlet başarılı sporcuyu korur” (TBMM 2007) 

şeklinde yer almaktadır. 

Milli Eğitimin genel amaçları içerisinde yer alan beden, zihin, ahlâk, ruh ve duygu 

bakımından dengeli ve sağlıklı şekilde gelişmiş bir kişiliğe ve karakter sahip, insan 

haklarına saygılı, topluma karşı sorumluluk duyan, yapıcı, yaratıcı ve verimli bireyler 

yetiştirmek kavramlarının gerçekleşmesi ancak genel eğitimin yanında beden eğitimi ve 

spor eğitiminin yer almasıyla mümkün olabilir.  

Genel eğitim içerisinde beden eğitimi ve spor derslerinin de amacına uygun 

yapılabilmesi için, öncelikle okullar spor tesisi ve malzemeleri, öğretim materyalleri, 

öğretim elemanları açısından yeterli düzeyde olmalıdır (Pepe 2003). 
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Ülkemizde bu alandaki eksikliklerin giderilmesi için zaman zaman çalışmaların 

yapıldığını görüyoruz. Özellikle 1960’lı yıllardan sonra genel nüfustaki artış, şehirlere göç 

ve dolayısıyla şehir nüfusundaki artışı ortaya çıkarmıştır. Bu nüfus artışı beraberinde 

çeşitli problemler getirmiştir. Nüfus artışına müteakip hızlı bir okullaşma başlamıştır 

(Akyol 1973). Hızla gelişen şehirleşme ve okullaşma, artan talebi karşılamak amacıyla 

öncelik sırasının derslik yapımına verilmesine yol açmıştır. Spor tesis ve sahalarının 

yapımı 1983-1989 yılları arasında hız kazanmıştır. Fakat artan talebi karşılamaya 

yetmemiştir. Çalışmalar daha çok elit sporcuyu yetiştirmeye dönük olmuştur.  Bu süre 

içerisinde ancak spor malzemelerinden yoksun olan okullara ihtiyaçlarına göre spor 

malzemeleri verilmiştir. Tüm bu çabalar eğitim kurumlarımızda spor alt yapısının 

oluşmasına yetmemiştir. 

Yukarda da belirtildiği gibi, amacına uygun beden eğitimi ve spor derslerinin 

yapılabilmesi için öncelikle spor yapılabilecek ortamın olması gerekmektedir. Spor ortamı 

da spor saha tesisleri, spor araç ve gereçleri, spor öğretmenleri, spor müfredat programları 

gibi unsurların eksiksiz düzenlenmesi ve uygulanması ile oluşur. Bu unsurlardan birinin 

eksik olması dersin amacına ulaşmasını etkiler (Çeki 1990). 

2.5. Beden Eğitimi Sporun Tanımı ve Amacı 

2.5.1. Tanımı 

Beden eğitimi ve sporun çeşitli tariflerine baktığımızda mahiyeti bakımından “Spor” 

ile “Beden Eğitimi” kavramlarının aracının ve amacının insan olduğunu, bu bakımdan 

ortak özelliklere sahip olduklarını görüyoruz. 

  Beden eğitimi; oyun, cimnastik ve spor gibi eğitici bütün bedensel etkinlikleri 

içeren genel bir kavram olup, bedensel etkinlikler içinde ve bedensel etkinlikler aracılığı 

ile eğitimdir. Beden eğitimi etkinlikleri yalnız yaşamın korunması ve geliştirilmesine 

yardım etmez, insanı ruhsal ve düşünsel yaşama yönelterek kendi biyolojik varlığını da 

yüceltir. 

 Spor, ekonomik, sosyal ve kültürel kalkınmanın temel unsuru olan insanın beden ve 

ruh sağlığını geliştirmek, kişiliğinin oluşumunu, karakter özelliklerinin gelişimini 

sağlamak, bilgi, beceri ve yetenek kazandırarak çevreye uyumu kolaylaştırmak, kişiler, 
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toplumlar ve uluslar arasında dayanışma, kaynaşma ve barışı sağlamak, kişinin mücadele 

gücünü arttırmak yanında belirli kurallara göre, rekabet ölçüleri içerisinde mücadele etme, 

heyecan duyma, yarışma ve yarışmada üstün gelme amacıyla yapılan faaliyetler olarak 

tanımlanabilir. Bu özelliklerinden dolayı çağımızda spor çok yönlü, çok faydalı, çok 

amaçlı ve çok çeşitli boyutlar kazanmış ve evrenselleşmiştir. 

 Ancak, eğitim açısından iki kavramda da söz konusu insan olup onun 

davranışlarında olumlu değişikliklerin eklenmesidir. Her ikisinde de eğitici sonuç aynıdır. 

Her ikisinde de; insanın gelişmesi; önceki eksik durumunu düzeltmesi, iyi durumunu 

koruması söz konusudur. Buna göre, beden eğitimi ve spor yetişmekte olan nesillerin 

temel kaynağı olan, insanları fiziksel, zihinsel, sosyal ve duygusal gelişimini amaç edinen 

ve genel eğitimin tamamlayıcısı ve ayrılmaz bir parçası olarak bilinçli ve planlı faaliyetler 

olarak kabul edilmektedir  (Tamer 1987). 

2.5.2. Amacı 

Beden eğitimi ve spor, bireyleri fiziki, zihni, moral ve sosyal yönden geliştiren, 

kişilikli karakter özelikleri kazandıran bir olgudur.  

Beden eğitimi ve sporun amaç ve fonksiyonlarını dört grupta toplamak mümkündür: 

1- Fiziki gelişim, 

2- Motor gelişim(sinir-kas gelişimi), 

3- Zihni gelişim, 

4- Sosyal gelişim, 

Beden eğitimi ve sporun fiziki gelişim amacı, organizmanın fonksiyonel etkinliğini 

artırmayı ve sağlıklı bir yapı kazandırmayı ifade eder. Motor gelişim sisteminin 

gelişmesine de yine en çok katkıyı beden eğitim ve spor hareketleri sağlamaktadır. 

Zihinsel gelişim amacı, bilgi ve anlayışla ilgilidir. Fiziksel faaliyetler kapsamı içinde yer 

alan kurallar, taktikler, spor programlarındaki çeşitli aktiviteler ve bunlara ait metotların 

öğretilmesi, ayrınca sağlıklı yaşama, fiziksel uygunluk ve bunları yaşantıdaki önemi gibi 

hususların öğrenilmesi ile de zihinsel gelişme katkı sağlanır. Zihinsel gelişim, bilgi, 

kavrama ve saklama ile ilgilidir. Bunlar aracılığıyla çocukların yorum yapabilmesi, 
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değerlendirme, karar verme ve düşünme yetenekleri gelişir. Beden eğitimi ve sporun 

sosyal gelişim ile ilgili amaçları hem birey hem de toplum açısından önem taşır. 

Kısacası beden eğitimi ve spor aktiviteleri sırasında çocukların ve gençlerin 

birbirileriyle olan sürekli ilişkileri, kişisel ve sosyal uyum bakımından onlar için bir 

laboratuar çalışması olarak nitelendirilebilir (Tamer 1987). 

2.5.3. Türk Milli Eğitim Sisteminde Beden Eğitimi ve Sporun Amaçları 

Türk Milli Eğitim Sisteminde ders olarak işlenen Beden Eğitim ve Spor Öğrencilere 

kazandırılmak istenen niteliksel amaçlar şöyledir. 

• Atatürk’ün beden eğitimi ve spor konusundaki sözlerini açıklayabilmek. 

• Bütün organ ve sistemlerini seviyesine uygun olarak güçlendirme ve geliştirme 

• Sinir, kas, eklem koordinasyonu sağlayabilme. 

• Đyi duruş alışkanlığı edinebilme. 

• Beden eğitimi ve sporla ilgili temel bilgi, beceri, tavır ve alışkanlıklar edinebilme 

• Halk oyunlarımızla ilgili, bilgi, beceri edinme ve uygulamaya istekli olabilme 

• Temel sağlık kuralları ve ilk yardımla ilgili bilgi, beceri, tavır ve alışkanlığı 

edinebilme. 

• Đşbirliği içinde çalışma ve birlikte davranma alışkanlığı edinebilme. 

• Görev ve sorumluluk alma, lidere uyma ve liderlik yapabilme. 

• Kendine güven duyma, yerinde ve çabuk karar verebilme. 

• Dostça oynama ve yarışma, kazananı takdir atma, kaybetmeyi kabullenme, hile 

ve haksızlığın karşısında olabilme.                                                                                                                                   

• Demokratik hayatın gerektirdiği tavır ve alışkanlıklar edinebilme. 

• Kamu kaynaklarını iyi kullanma ve koruyabilme (MEB 1997 ). 
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2.6. Yeni Alan Sisteminde Beden Eğitimi ve Spor 

 Ortaöğretim kurumlarında 1995- 1996 eğitim öğretim yılından itibaren “Yeni Alan 

Sistemi” uygulamasına geçilmiştir. Bir tür karma sistem olarak da söylenen bu sistem eski 

sistemlerden de yararlanılarak hazırlanan, kredili sistemdeki özelliklerin birçoğunun 

mevcut olduğu bir sistemdir. Kredili sistemden farkı, ders geçme esası yerine, sınıf geçme 

esasının olmasıdır. Birçok yönden de kredili sisteme benzemektedir. 

    Yeni alan sisteminde de öğrencinin 9. sınıftan itibaren yöneleceği alan aynen 

korunmaktadır. Bu yetenek alanları; “Fen Bilimleri”, “Sosyal Bilimler”, “Türkçe-

Matematik”, “Yabancı Dil”, “Sanat” ve “Spor” başlıkları altında tasnif edilmiştir. Bu 

sistemde sınıf geçme öğrencinin yıl sonunda derslerinin ortalamalarının alan bölüm 

derslerinin en az 2.50, yıl sonu başarı ortalamasının en az 2.0 olması durumuna bağlıdır. 

  Spor alanına yönelmede, öğrencinin 9. Sınıfta okuduğu “Beden Eğitimi” ve 

“Biyoloji” derslerinin ortalamaları belirlemektedir. Öğrencinin spor alanı ve diğer alanlara 

yönlenmesindeki temel neden, alanı kendi tercihimizden ziyade, alanlara yönelmede 

kaynaklık eden derslerin yılsonu ortalamasına bakılmasıdır. Spor alanına yönelmede 

9.sınıfta haftada 2 saat olan Beden Eğitimi ve Spor dersi ile 1 saat olan biyoloji dersinin 

yılsonu ortalamaları dikkate alınmalıdır. Ortaöğretimde 9.sınıfta ortak genel kültür dersleri 

arasında yer alan Beden Eğitimi ve Spor dersleri 10.sınıftan itibaren spor alanı dışında tüm 

alanlarda seçmeli dersler arasında yer almaktadır. Bu dersler genellikle öğrenciler 

tarafından seçilmemektedir. Öğrenci ve velisi beden eğitimi ve spor derslerinin yerine 

üniversiteye hazırlanmada yardımcı olabilecek dersleri seçmektedirler. Bugün halen Beden 

eğitimi derslerinde 10. ve 11.sınıflarda, kredili sistem öncesinde hazırlanmış olan 

ilköğretim okullar, lise ve dengi okullar Beden eğitimi ve spor dersi öğretim programları 

uygulanmaktadır.   

  Ortaöğretim kurumlarında uygulanan spor alanı ders programını incelediğimizde 

geçmiş tarihlerde açılıp kapanmış olan 3 yıllık Beden eğitimi ve spor liseleri öğretim 

programlarının, olduğunu görüyoruz. Oysa ortaöğretim kurumlarında spor alanı dersleri 

10. ve 11. sınıflarda alınmaktadır. Bu programların yeniden değerlendirilip düzenlenmesi 

gerekir. Bu üç yıllık programın da imkanları ölçüsünde uygulanması öğretmenlere 

bırakılmıştır (MEB 2006).                                                              
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2.7.  Ortaöğretimde Yönlendirme 

Yönlendirme; öğrenciyi okula ve derslerine başarılı bir uyum sağlayabilmesini 

kolaylaştırmak amacıyla yönetmelik hükümleri, öğretim programı, eğitici kol çalışmaları 

gibi konularda bilinçlendirme sürecidir. Türk Milli Eğitimi, genel amaçlarının 

6.maddesinde; “fertler, eğitimleri süresince, ilgi, istidat ve kabiliyetleri ölçüsünde ve 

doğrultusunda çeşitli programlara veya okullara yöneltilerek yetiştirilirler” ibaresi 

bulunmaktadır. Ortaöğretimin amaç ve görevleri de öğrencilerin yöneltilmesi hakkındaki 

30.maddede; “öğrencilerin yönlendirme işlemleri ilköğretimde başlamaktadır. Fakat 

yönlendirmedeki yanılmaları önlemek ve muhtemel gelişmelere göre yeniden 

yönlendirmeyi sağlamak için ortaöğretimde de devam eder” denilmektedir (Oğuzkan 

1993). 

2.7.1. Ortaöğretimde Alanlara Yönlendirme Esasları 

“Programlarında birden fazla alana yer verilen 3 yıllık liselerde 9’uncu sınıfı, dört 

yıllık liselerde 10’uncu sınıfı geçen öğrenciler, istek, yetenek ve derslerdeki başarı 

durumlarına göre alanlara yönelir veya yönlendirilir. Yönlendirme, öğrenci ve velisinin 

görüşü alınarak ilgili müdür yardımcısı sınıf öğretmeni ve rehberlik öğretmeni tarafından 

yapılır”. 

“Yönelme ve yönlendirmede üç yıllık liselerde 9’ uncu sınıfta, dört yıllık liselerde 

9’uncu ve 10’uncu sınıfta okutulan ve alanlara kaynaklık eden derslerin yılsonu notlarının 

ağırlıklı ortalaması, ya da bu derslerin yılsonu notları esas alınır”. 

“Öğrenci, alana kaynaklık eden derslere ait yılsonu notlarının ağırlıklı ortalamasının 

3,00 ve daha yukarı, ya da alana kaynaklık eden derslerin her birinden başarılı olduğu alan 

veya alanlardan birine yönelir”. 

“Alanlara yönelme şartını taşımayan öğrenci, alanlara kaynaklık eden derslerin 

yılsonu notlarının ağırlıklı ortalaması, hangi alan için daha yüksek ise o alana 

yönlendirilir.”. 

“Öğrencinin yönlendiği veya yönlendirildiği alan yerine başka bir alana devam 

etmek isteyen öğrenci, alana kaynaklık eden derslerin yılsonu notlarının ağırlık ortalaması, 

tercih ettiği alana devam etmeye hak kazanmış ve ağırlıklı ortalaması en düşük olan 
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öğrencinin ortalamasından daha aşağı olmamak kaydıyla bu alana yönlenir. Yılsonu 

notlarına göre başarılı olan ve bu alana yönelen öğrencilerin alanlara kaynaklık eden 

derslerinden aldıkları notların ağırlıklı ortalaması en düşük en ağırlıkta ortalama tespit 

edilirken dikkate alınmaz”. 

 

“Üç yıllık liselerde 10’uncu sınıfta, dört yıllık genel lise türü okullar 11’inci sınıfa 

geçip birden fazla alana yönelme şartını taşıyan bir alana yönelmiş bulunan öğrenci, 

istemesi durumunda ders yılını başlamasını izleyen bir ay içinde şartlarını taşıdığı diğer bir 

alana geçebilir”. 

 

“Üç yıllık liselerde 10’uncu sınıftan dört yıllık genel lise türü okullarda 11’inci 

sınıftan sonraki sınıflarda not şartına bakılmaksızın isteyen öğrenci ders yılını başlamasını 

izleyen bir ay içinde alanın değiştirebilir. Ancak alanını değiştiren öğrenci yeni alana ait 

alt sınıfın görmediği alan dersleri ile gördüğü halde bir ders saatinden fazla olan alan 

derslerinden sorumlu tutulur ve bu derslerden sınavlarına girmek şartıyla sorumluluk 

günlerine tabi olur. Önceki alanda varsa sorumlu olduğu alan derslerinden muaf tutulur. 

Alan seçmeli dersleri ile seçmeli derslerdeki sorumluluk durumunda değişikli yapılmaz”. 

 

“Okulda alan açılmaması veya bir alanı tercih eden öğrenci sayısının 8’den az olması 

durumunda eğitim bölgesi müdürler kurulunca önlem alınarak alan açılan okullarda 

öğrenim görmeleri sağlanır. Bu uygulamanın mümkün olmaması durumunda ise sayıya 

bakılmaksızın istenilen alan açılır veya öğrenciler istedikleri alanlardan birine 

yönlendirilir”. 

“Yabancı Dil, Sanat ve Spor alanları şartları uygun olan okullarda da öğretime açılır 

(MEB 2006). 
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2.7.2. Ortaöğretimde Spor Alanlarına Yönlendirme 

    Liselerin spor alanında öğrenci yetiştirdiği zamanlarda, ortaöğretimde 9. Sınıfta 

spor alanına yönelmede kaynaklık eden dersler haftada 2 saat olan Beden Eğitimi dersi ile 

haftada 1 saat olan Biyoloji derslerinin yılsonu ortalamaları esas alınmaktaydı (MEB 

1996). Bu derslerin yılsonu ortalamalarının yüksekliği spor alanında başarılı 

olunabileceğinin ifadesi gibi görülmekteydi. Spor liselerine de girişin ön şartı ilköğretim 

okullarının 4, 5, 6, 7, 8'inci sınıflarına ait Beden Eğitimi dersinin yılsonu notlarının 

aritmetik ortalaması en az 4.00 olmasıdır (MEB 2006). Oysa bu notların yüksek olması 

öğrencilerin spor alanında başarılı olabileceğinin delili değildir. Bundan dolayı bu 

yöneltme sağlıklı bir yöneltme değildir. Spor alanı bir yetenek alanı olmasına rağmen 

Beden Eğitimi derslerindeki değerlendirmeleri kendi yetenekleri doğrultusunda olmalıdır. 

Bu derste öğrencinin yalnız fiziksel yetenekleri, becerileri değerlendirilmemelidir. 

Öğrencinin kılık kıyafet, ders içi ve ders dışı çalışmalarla ilgili gayreti, başarı ile 

yardımlaşma özellikleri gibi, özellikler değerlendirmede göz önünde bulundurulan 

unsurlar olmalıdır. Spor dersinde ise durum farklıdır. Bu derste, sporcunun spor 

branşlarındaki uygulamalarına ve başarısına bakılmalıdır (MEB 1994). 

Esasında öğrencilerin, yeteneklerine uygun alanlara yönlendirilme işlemi 

ilköğretimin 6, 7, 8. sınıflarında yapılmalıdır. Her alanda olduğu gibi bu kurumlarda, spor 

alanlarına yönlendirilerek öğrenciler Ortaöğretim kurumlarına geldiğinde ileride spor 

bilimleri alanında meslek elemanları olarak yetişecek eğitime tabi olacaklardır. Bu 

yönlendirme ilköğretimde uzman eğitimciler tarafından yapılmalıdır. Bunun içinde iyi 

yetişmiş, mesleki fonksiyonu olan ve özel alan bilgisi güçlü uzman eğitimcilere ihtiyaç 

vardır. “Đlköğretime başlayan öğrencilerin bilgi, istidat ve kabiliyetleri doğrultusunda bu 

yöneltme yanılmalarını önlemek ve muhtelif gelişmelere göre yeniden yöneltmeyi 

sağlamak amacıyla ortaöğretimde devam eder” (MEB 1992). 

Spor alanlarına yönlendirilecek öğrencilerin seçiminden önce, o yaş grubunun 

fiziksel özelliklerine göre normlar belirlenmelidir. Bu normlara  göre değerlendirilen 

çocuklar belirlenen puanın üzerine çıkabilirse seçilmelidir. Önceden belirlenen normlar, 

spor branşlarının gerektirdiği fiziksel yapı, sürat, temel kuvvet, esneklik gibi özellikler 

dikkate alınarak belirlenir. Çocukluk çağında kavrama öğrenmenin hızlı bir şekilde 
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gerçekleşmesinden dolayı, birçok spor branşında 4–7 yaşları spora başlamaya imkan 

tanımaktadır (Suveren 1992). Spora başlama yaşının ve yöneltmenin bu yaşlara kadar 

indirgenmesi, çocukların ilköğretim çağında yönlendirilmesi gereğini ortaya koymaktadır. 
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3. MATERYAL ve METOT 

3.1. Materyal 

Bu araştırma, Đç Anadolu Bölgesi’ndeki (Eskişehir, Sivas)  Spor Liseleri 

Uygulamalarının Değerlendirilmesi amacıyla yapılmıştır. 

Araştırmanın çalışma evreni Eskişehir ve Sivas illerindeki spor alanı uygulanan iki 

ortaöğretim okulu ile sınırlıdır. Araştırmada anketler, çalışma evreninin tamamına 

yapılmıştır. Anket 6‘sı yönetici, 19’u öğretmen, 227’si öğrenci olmak üzere toplam 252 

kişiye uygulanmıştır.  

3.2. Metot 

Araştırmanın yapılması için spor alanında öğrenci yetiştiren spor liselerindeki 

uygulamaların değerlendirilmesini ölçmek amacıyla, Pepe (2003) tarafından geliştirilen ve 

Cronbach Alfa güvenirlilik sayısı 0.79 bulunan 27 soruluk bir anket kullanılmıştır. Ankette 

kişisel bilgiler, spor alanı uygulamaları ve problemleri ile ilgili, katılımcıların görüşlerini 

ortaya çıkarabilecek sorular bulunmaktadır. 

Likert tipi bu soruların hazırlanmasında daha önce uygulanan araştırma ve 

anketlerden yararlanılmıştır. Bu sorular “Kesinlikle katılıyorum, Katılıyorum, Kararsızım, 

Katılmıyorum, Hiç katılmıyorum” olmak üzere 5 derecelidir. 

Anketten elde edilen veriler SPSS 9.0 paket programı kullanılarak yüzdelik (%), 

ağırlıklı ortalama ve Ki-kare (x²) teknikleri kullanılarak elde edilmiştir. 
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4. BULGULAR 

 Araştırmada elde edilen bulgular aşağıdaki tablolarda özetlenerek verilmiştir. 

Tablo1:Katılımcıların Statülerine Göre Cinsiyet Dağılımı 

Değişkenler Yönetici 
     (N)        (%) 

Öğrenci 
   (N)         (%) 

Öğretmen 
   (N)         (%) 

Toplam 
   (N)         (%) 

Erkek 6 100 175 77,10 16 84,22 197 78,18 
Bayan - - 52 22,90 3 15,78 55 21,82 
TOPLAM 6 100 227 100 19 100 252 100 

 

Tabloda görüldüğü gibi araştırmaya katılan katılımcılardan yöneticilerin tamamı 

erkek; öğrencilerin % 77,10’u erkek, % 22,90‘ı bayan; öğretmenlerin % 84,22’si erkek, % 

15,78‘i bayandır. 

Tablo2: Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenleri ile Spor Lisesi Öğrencilerinin Đlgilendikleri Spor 
Branşları Dağılımı 

 
Değişkenler 

Beden Eğitimi ve Spor 
Öğretmenleri 

Spor Alanı Öğrencileri 

(N) % (N) % 

Futbol 7 36,84 85 37,45 

Voleybol 2 10,53 25 11,02 

Hentbol 1 5,26 7 3,08 

Basketbol 2 10,53 18 7,93 

Atletizm 3 15,79 55 24,23 

Judo - - 8 3,52 

Halk Oyunları 1 5,26 7 3,08 

Tekvando - - 4 1,76 

Masa Tenisi - - 3 1,32 

Yüzme 1 5,26 3 1,32 

Güreş 2 10,53 12 5,29 
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Öğretmenlerin ve öğrencilerin ilgilendikleri spor branşları dağılımına baktığımızda, 

öğretmenlerden % 36,84’ünün futbol, % 10,53’ünün voleybol, % 5,26’sının hentbol,        

% 10,53’ünün basketbol, % 15,79 ‘unun atletizm, % 5,26 ‘sının halk oyunları, % 

5,26’sının yüzme, % 10,53’ünün güreş branşları ile ilgilendikleri, judo, tekwando ve masa 

tenisi branşları ile ilgilenmedikleri tespit edilmiştir. Araştırmaya katılan öğrencilerin ise % 

37,45’sinin futbol, % 11,02’sinin voleybol, % 3,08’inin hentbol,  % 7,93’ünün basketbol, 

% 24,23’ünün atletizm, % 3,52’sinin judo, % 3,08’nin halk oyunları, % 1,76‘sının 

tekvando, % 1,32‘sinin masa tenisi, % 1,32’sinin yüzme, % 5,29’unun güreş branşları 

ilgilendiği görülmektedir. 

Tablo3:Öğrencilerin Okul Dışında Bir Kulüpte Aktif Spor Yapma Dağılımı  

         Değişkenler (N) Dağılım (%) 

         Evet 141 62,22 

         Hayır 86 37,88 

         TOPLAM 227 100 

 

Tabloda da görüldüğü gibi öğrencilerin % 62,22‘sinin okulları dışında bir kulüpte 

aktif spor yaptığı, % 37,88 ‘inin de yapmadığı görülmektedir. 

Elde edilen veriler sonucunda, spor alanı öğrencilerinin yarıdan fazlasının bir kulüpte 

aktif spor yaptığını söyleyebiliriz. 

Tablo4:Öğrencilerin Spor Lisesi Seçme Nedenlerinin Dağılımı 

Değişkenler (N) Dağılım (%) 

Aktif sporcu olma 97 42,73 

Beden eğitimi ve  spor öğretmeni 
olmayı isteme 

92 40,53 

Diğer alan derslerini yapmama - - 

Hepsi 18 7,93 

Diğer 20 8,81 
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Öğrencilerin spor lisesini; % 42,73’ü aktif sporcu olduğu için, % 40,53’ü beden 

eğitimi ve spor öğretmeni olmak istediği için, % 0’ı diğer alan derslerini yapamadığı için, 

% 7,93‘ü yukarıda belirtilen nedenlerin hepsinden dolayı, % 8,81’i diğer nedenlerden 

dolayı seçtikleri görülmektedir. 

Bu verilere göre spor alanı öğrencilerinin genel olarak aktif sporcu ile beden eğitimi 

ve spor öğretmeni olmak istediklerinden dolayı seçtiklerini söyleyebiliriz. 

Tablo5:Spor Liselerindeki Derslere ve Seçmeli Derslere Giren Öğretmenlerin Dağılımı 

           Değişkenler 

 

      Beden Eğitimi ve  

Spor Öğretmenleri 

         Branş öğretmenleri 

 

       Diğer Öğretmenler 

 

N % N % N % 

Spor   227     100 - - - - 

Beden Eğitimi   227     100 - - - - 

Biyoloji - -      227      100 - - 

Đnsan anatomisi - -      227      100 - - 

Spor ve beslenme - -      227      100 - - 

Spor psikolojisi   173        76,21 - - - - 

Spor yönetimi ve 
organizasyonu 

  131        57,70 - - - - 

Antrenman bilgisi   79        34,80 - - - - 

Halk oyunları   105       46,25 - - - - 

Sosyoloji - -      227      100 - - 

 

Tabloda görüldü gibi araştırma kapsamındaki okullarda spor alanı ve alan seçmeli 

derslerine hangi öğretmenlerin girdiğine baktığımızda zorunlu alan derslerinden; spor, 

beden eğitimi derslerine % 100, spor psikolojisi derslerine % 76,21, spor yönetim ve 

organizasyonu derslerine % 57,70, antrenman bilgisi derslerine % 34,80, halk oyunları 

derslerine % 46,25  beden eğitimi ve spor öğretmenleri; biyoloji, insan anatomisi, spor ve 

beslenme ve sosyoloji derslerine branş öğretmenlerinin girdiğini görüyoruz. 



 23

 Elde edilen verilere göre, spor alanındaki derslerin tamamına beden eğitimi ve spor 

öğretmenleri; biyoloji, insan anatomisi, spor ve beslenme, sosyoloji derslerine branş 

öğretmenlerinin girdiğini söyleyebiliriz. 

Tablo6:”Spor Lisesi Öğrencilerini Kim Belirliyor” Önermesine Yönelik Statüye Göre  
Katılımların Görüşlerinin Dağılımı 

Değişkenler 
 
 

Yönetici Öğrenci Öğretmen Toplam 
(N) % (N) % (N) % (N) 

 
% 

 

Yalnız Okul Đdaresi - - 5 2,20 - - 5 1,99 

Yalnız Beden Eğitimi 
ve Spor Öğretmeni 

1 16,66 46 20,26 3 15,79 50 19,85 

Öğrencilerin 
Kendileri 

3 50 43 18,94 14 73,69 60 23,80 

Oklu Đdaresi Đle 
Beden Eğitimi ve 
Spor Öğretmenleri 

2 33,34 106 46,70 2 10,52 110 43,66 

Komisyon - - 20 8,82 - - 20 7,93 

Diğer 
- 
 

- 7 3,08 - - 7 2,77 

TOPLAM 6 100 227 100 19 100 252 100 

 

Spor Lisesi öğrencileri kim belirliyor sorusuna statüye göre; 

Yöneticilerden % 16,66‘sı yalnız beden eğitimi ve spor öğretmeni; % 50’si 

öğrencilerin kendisi; % ,33’ü okul idaresi ve beden eğitimi ve spor öğretmenleri, 

Öğrencilerden % 20,26’sı yalnız beden eğitimi ve spor öğretmeni; % 18,94’ü 

öğrencilerin kendisi ; % 46,70’i okul idaresi ve beden eğitimi ve spor öğretmenleri, % 

8,82’si komisyon; % 3,08‘i diğer ;% 2,20‘si yalnız okul idaresi, 

Öğretmenlerden %15,79‘u yalnız beden eğitimi ve spor öğretmeni; % 73,69’u 

öğrencilerin kendisi; % 10,52‘si okul idaresi olarak belirttikleri görülmektedir. 

Bu sonuca göre spor lisesi öğrencilerinin belirlenmesinde genel olarak öğrencilerin 

kendileri ve okul idaresi ile beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin etkili oldukları 

söyleyebiliriz. 
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Tablo7:”Spor Lisesi Öğrencileri Seçilirken Hangi Faktörler Dikkate Alınıyor ” Önermesine Yönelik 
Statüye Göre Katılımcıların Görüşleri Dağılımı 

    Değişkenler 
 
 

Yönetici Öğrenci Öğretmen Toplam 

 
(N) 

 
% 

 
(N) 

 
% 

 
(N) 

 
% 

 
(N) 

 

 
% 
 

Bütün Derslerdeki 
Başarıya 

- - 44 19,39 - - 44 17,46 

Beden Eğitimi ve Spor 
Derslerindeki Başarıya 

3 50 117 51,54 11 57,89 131 51,98 

Beden Eğitimi ve Spor 
Dersleri ile Biyoloji 
Derslerindeki Başarıya 

- - 19 8,37 - - 19 7,53 

Hiçbir Kritere Bağlı 
Tutulmadan 
Öğrencilerin Kendisi 
Seçiyor 

3 50 3 1,32 8 42,10 14 5,55 

Diğer - - 44 19,38 - - 44 17,46 

TOPLAM 6 100 227 100 19 100 252 100 

 

Spor lisesi öğrencileri seçilirken hangi kriterlere göz önünde bulunduruluyor 

sorusuna statüye göre; 

Yöneticilerden % 50’si beden eğitimi ve spor dersindeki başarıya ve % 50’ si de 

hiçbir kritere bağlı tutulmadan öğrencilerin kendilerinin seçtiğini; 

Öğrencilerden % 19,39’u bütün derslerdeki başarıya, % 51,54’ü beden eğitimi ve 

spor derslerindeki başarıya, % 19,38’i diğer kriterlere bakıldığına, % 8,37’si beden eğitimi 

ve spor dersleri ile biyoloji derslerindeki başarıya ve % 1,32’si hiçbir kritere 

bakılmadığını;  

Öğretmenlerden ; % 57,89‘u beden eğitimi ve spor derslerindeki başarıya, % 42,10‘u 

hiçbir kritere bakılmadan seçildiğini belirtmişlerdir. 

Elde edilen verilere göre spor lisesi öğrencilerinin seçimi yapılırken, öğrencilerin 

beden eğitimi ve spor derslerindeki başarıya bakılıyor diyebilir 
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Tablo 8: “Spor Lisesindeki Öğrencilerin Spor Branşlarıı Belirlenirken Kim Tarafından  
Yönlendiriyor” Önermesine Yönelik Statüye Göre Katılımcıların Görüşleri 

 

  Spor alanları öğrencileri, spor branşlarına kim yönlendiriyor sorusuna;            

Yöneticilerden tamamı beden eğitimi ve spor öğretmenleri yönlendiriyor; Öğrencilerden; 

% 44,94’ü öğrenci ve öğretmen beraber karar veriyor, % 19,83’ü beden eğitimi ve spor 

öğretmenleri yönlendiriyor, % 28,19’i öğrenciler kendileri yöneliyor, % 7,04’ü diğer 

kişiler yönlendiriyor; 

Öğretmenlerden; % 47,36’sı öğrenci ve öğretmen beraber karar veriyor, % 36,84’ü 

beden eğitimi ve spor öğretmenleri yönlendiriyor, % 15,78‘i öğrencilerinin kendilerinin 

yönlendiğini belirtmektedir. 

Buna göre, Spor Lisesindeki öğrencilerin spor branşlarına, öğrenci ve öğretmen 

beraber karar vererek yönlendiğini söyleyebiliriz. 

 

 

Değişkenler 
 
 

Yönetici Öğrenci Öğretmen Toplam 

 
(N) 

 
% 

 
(N) 

 
% 

 
(N) 

 
% 

 
(N) 

 

 
% 

 

Öğrenciler kendileri 
yöneliyor 

- - 64 28,19 3 15,78 67 26,58 

Beden Eğitimi ve Spor 
Öğretmenleri 
Yönlendiriyor 

6 100 45 19,83 7 36,84 58 23,01 

Öğrenci ve öğretmen 
beraber karar veriyor 

- - 102 44,94 9 47,36 111 44,04 

Diğer - - 16 7,04 - - 16 6,34 

TOPLAM 6 100 227 100 19 100 252 100 
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Tablo9:”Aşağıdakilerden Hangisi Spor Lisesini  Seçen Öğrencilerin Durumlarını En Đyi Đfade Eder” 
Önermesine Yönelik Statüye Göre Katılımcıların Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler 
 
 

Yönetici Öğrenci Öğretmen Toplam 

(N) % (N) % (N) % (N) 
 

% 
 

Bütün derslerde başarılı 
öğrenciler 

1 16,66 71 31,27 1 5,26 73 28,96 

Yalnız teorik derslerde 
başarılı öğrenciler 

- - 20 8,81 - - 20 7,93 

Yalnız spor derslerinde 
başarılı öğrenciler 

3 50 43 18,95 7 36,85 53 21,04 

Bütün derslerde orta  
seviyede öğrenciler 

2 33,34 72 31,72 11 57,89 85 33,74 

Diğer - - 21 9,25 - - 21 8,33 

TOPLAM 6 100 227 100 19 100 252 100 

 

 Spor alanı öğrencilerinin başarı durumları hakkındaki görüşlerine katılımcılardan; 

 Yöneticilerin, % 16,66’sı bütün derslerde başarılı, % 50’si yalnız spor derslerinde 

başarılı, % 33,34’ü bütün derslerde orta seviyede; 

 Öğrencilerin % 31,27‘si bütün derslerde başarılı öğrenciler, % 31,72’ si  bütün 

derslerde orta seviyede, % 18,95‘i yalnız spor derslerinde başarılı; 

 Öğretmenlerden % 57,89’u bütün derslerde orta seviyede, % 36,85’i yalnız spor 

derslerinde başarılı olarak belirttikleri görülmektedir. 

 Bu veriler doğrultusunda spor alanı öğrencilerinin bütün derslerde orta seviyede 

başarılı olan öğrenciler olarak görüldüklerini söyleyebiliriz. 
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Tablo 10:Okulların Sahip Oldukları Spor Tesisleri Hakkında Katılımcıların Statülerine Göre 
Görüşlerin Dağılımı 

Değişkenler 
 
 

Yönetici Öğrenci Öğretmen 
(N) % (N) % (N) % 

Spor Salonu 6 100 227 100 19 100 

Futbol Sahası 6 100 227 100 19 100 

Açık Basketbol Sahası 4 66,66 97 42,73 9 47,36 

Açık Voleybol Sahası 4 66,66 97 42,73 9 47,36 

Açık Hentbol Sahası - - - - - - 

Atletizm Sahası 6 100 227 100 19 100 

Hepsi - - - - - - 

Hiç yok - - - - - - 

 

 Okulların sahip oldukları spor tesisleri hakkında;  

 Yöneticilerden tamamı spor salonu, futbol sahası ve atletizm sahası, % 66,66‘sı açık 

basketbol ve açık voleybol sahası; 

 Öğrencilerden tamamı spor salonu, futbol sahası ve atletizm sahası, % 42,73‘ü açık 

basketbol ve voleybol sahası; 

 Öğretmenlerden tamamı spor salonu, futbol sahası ve atletizm sahası, % 47,36’sı 

açık basketbol ve voleybol sahasının olduğunu belirtmişlerdir. 

 Elde edilen veriler sonucunda araştırma kapsamındaki okullarda tamamında spor 

salonu, futbol sahası ve atletizm sahası vardır. Yarısında da açık voleybol ve basketbol 

sahası olduğunu söyleyebiliriz. 
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Tablo 11:Okullarda Spor Branşlarına Ait Malzemelerin Yeterliliği Hakkında Katılımcıların 
Statülerine Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler 
 
 

           1-Çok Yeterli 
N              % 

2-Yeterli 
N            % 

 

3-Az Yeterli 
N            % 

4-Yetersiz 
N           % 

 

5-Hiç yok 
N         % 

6-Toplam 
N         % 

Y
ön

et
ic

i  
  (

N
) 

1.Futbol 6 100 - - - - - - - - 6 100 

2.Voleybol - - 6 100 - - - - - - 6 100 

3.Basketbol - - 6 100 - - - - - - 6 100 

4.Hentbol - - - - 6 100 - - - - 6 100 

5.Güreş - - - - - - 6 100 - - 6 100 

6.Atletizm - - -  6 100 - - - - 6 100 

7.Jimnastik - - - - - - - - 6 100 6 100 

8.Halk Oyunu - - 6 100 - - - - - - 6 100 

9.Judo - - - - - - 6 100 - - 6 100 

10.M.Tenisi - - - - 6 100 - - - - 6 100 

Ö
ğr

en
ci

  (
N

) 

1.Futbol 101 44,49 87 38,32 30 13,21 8 3,52 1  1,32 227 100 

2.Voleybol 47 20,70 131 57,70 35 15,41 13 5,72 1 0,44 227 100 

3.Basketbol 68 29,95 121 53,30 28 12,33 9 3,96 1 0,44 227 100 

4.Hentbol 28 12,33 125 55,06 40 17,62 26 11,45 8 3,52 227 100 

5.Güreş 24 10,57 53 23,34 50 22,02 60 26,43 40 17,62 227 100 

6.Atletizm 49 21,58 74 32,59 45 19,82 30 13,21 29 12,77 227 100 

7.Jimnastik 7 3,08 20 8,81 41 18,06 27 11,89 132 58,14 227 100 

8.Halk Oyunu 2 0,88 21 9,25 27 11,89 25 11,01 152 66,96 227 100 

9.Judo 8 3,52 49 21,58 47 20,70 26 11,45 97 42,73 227 100 

10.M.Tenisi 13 5,72 49 21,58 50 22,02 51 22,46 64 28,19 227 100 

Ö
ğr

et
m

en
 (

 N
) 

1.Futbol - - 19 100 - - - - - - 19 100 

2.Voleybol - - - - 11 57,89 8 3,52 - - 19 100 

3.Basketbol - - 15 78,94 4 21,05 - - - - 19 100 

4.Hentbol - - 7 36,84 5 26,31 6 31,57 - - 19 100 

5.Güreş - - - - - - 1 100,00 - - 19 100 

6.Atletizm - - 17 89,47 2 10,52 - - - - 19 100 

7.Jimnastik - - - - 9 47,36 10 52,63 - - 19 100 

8.Halk Oyunu - - 16 84,21 - - 3 15,78 - - 19 100 

9.Judo - - - - - - 2 10,52 17 89,47 19 100 

10.M.Tenisi - - 4 21,05 9 47,36 6 31,57 - - 19 100 

 

Tabloda da görüldüğü gibi okulların spor branşlarına göre sahip oldukları 

malzemelerin yeterliliği hakkında bütün katılımcıların genellikle futbol, basketbol, 
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voleybol, hentbol, atletizm malzemelerinin yeterli; jimnastik, masa tenisi malzemelerinin 

yetersiz; güreş ve judo malzemelerinin hiç yok olarak belirtikleri görülmektedir. 

Tablo 12:Okullarda Beden Eğitimi ve Spor Dersleri Đçin Soyunma Odalarının Olup Olmadığı 
Hakkında Statüye Göre Katılımcıların Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler 
 
 

Yönetici Öğrenci Öğretmen Toplam 
(N) % (N) % (N) % (N) 

 
% 
 

Evet 6 100 135 59,47 19 100 160 63,50 

Hayır - - 92 40,53 - - 92 36,50 

TOPLAM 6 100 227 100 19 100 252 100 

 

 Okullarda beden eğitimi ve spor dersi için öğrencilerin soyunma odalarının olup 

olmadığına; yöneticilerin tamamı evet; öğrencilerin % 59,47’si evet, % 40,53’üi hayır; 

öğretmenlerin % 63,50’si evet, % 36,50’si hayır dedikleri görülmektedir. 

 Bu verilere göre araştırma kapsamındaki okulların yarısında fazlasının beden eğitimi 

ve spor dersi için soyunma odalarının olduğunu, diğerlerinde olmadığını söyleyebiliriz. 

Tablo13:Okullarda Beden Eğitimi ve Spor Derslerinden Sonra Öğrencilerin Duş Alma Đmkanlarının 
Olup Olmadığı Hakkındaki Statüye Katılımcıların Görüşleri Dağılımı 

             Değişkenler 
 
 

Yönetici Öğrenci Öğretmen Toplam 
(N) % (N) % (N) % (N) 

 
% 

 

Evet 1 16,66 2 0,88 2 10,53 5 1,98 

Hayır 5 83,34 225 99,12 17 89,47 247 98,02 

TOPLAM 6 100 227 100 19 100 252 100 

 

 Okullarda beden eğitimi ve spor derslerinden sonra öğrencilerin duş alma 

imkânlarının olup olmadığına; yöneticilerden % ,66 evet ,% 83,34 hayır; öğrencilerden % 

0,88’i evet ,% 99,12‘i hayır; öğretmenlerden % 1,98’i evet, % 98,02’i hayır dedikleri 

görülmektedir. 

 Elde edilen verilere göre araştırma kapsamındaki okulların genelinde beden eğitimi 

ve spor derslerinden sonra öğrencilerin duş alma imkanlarının olmadığını söyleyebiliriz 
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Tablo14:”Spor Lisesi, Milli Eğitim Temel Kanunundaki Yönlendirmeli Eğitim Çerçevesinde 
Öğrencilerin Đlgi ve Đstekleri Göz Önünde Bulundurularak Açılmaktadır” Önermesine Yönelik 
Katılımcıların Statülerine Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

6 

100 

- 

- 

- 

- 

6 

100 
Öğrenci 

(N) 

N 

% 

162 

71,36 

56 

24,66 

9 

3,96 

227 

100 
Öğretmen 

(N) 

N 

% 

11 

57,89 

5 

26,31 

3 

15,78 

19 

100 
Toplam 

(N) 

N 

% 

179 

71,03 

61 

24,20 

12 

4,76 

252 

100 

     

“Spor Lisesi, Milli Eğitim Temel Kanunundaki Yönlendirmeli Eğitim Çerçevesinde 

Öğrencilerin Đlgi ve Đstekleri Göz Önünde Bulundurularak Açılmaktadır”, sorusuna 

yöneticilerin % 100’ü katılıyorum maddesini işaretlemişlerdir. Aynı soruya öğrencilerin % 

71,36’sı katılıyorum, % 24,66’sı kararsızım, % 3,96’sı katılmıyorum; öğretmenlerin ise % 

57,89’u katılıyorum, % 26,31’i karasızım, % 15,78’i katılmıyorum demişlerdir. 

 Bireylerin statülerine göre görüşleri arasındaki karşılaştırma için yapılan x2 

analizinde 8,12 değeri hesaplanmıştır. Bu sonuç 0,05 manidarlık düzeyinde anlamlı bir 

farkın olmadığını göstermektedir. Yani öğretmen, yönetici ve öğrencilerin görüşleri çoğu 

olumlu yöndedir. Ayrıntılı analizler yapıldığında öğretmen ve yöneticiler bu konuda 

olumlu yönde benzer görüşleri ileri sürerken, öğrenciler kısmen kararsız seçeneğine 

eğilimli görüşler belirtmişlerdir.  

Tablo15:”Spor Lisesi Öğrenci Seçilirken Đlköğretimdeki Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenlerinin 
Görüşleri Alınmaktadır” Önermesine Yönelik Katılımcıların Statülerine Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

2 

33,33 

2 

33,33 

2 

33,33 

6 

100 
Öğrenci 

(N) 

N 

% 

136 

59,91 

23 

10,13 

68 

29,95 

227 

100 
Öğretmen 

(N) 

N 

% 

7 

36,84 

5 

26,31 

7 

36,84 

19 

100 
Toplam 

(N) 

N 

% 

145 

57,53 

30 

11,90 

77 

30,55 

252 

100 
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Anketin 16. maddesinde “Spor Lisesi Öğrenci Seçilirken Đlköğretimdeki Beden 

Eğitimi ve Spor Öğretmenlerinin Görüşleri Alınmaktadır” sorusu sorulmuştur. Bu konuda 

yöneticilerden % 33,33’ü, katılıyorum, % 33,33’ü, karasızım, % 33,33’ü katılmıyorum; 

öğrencilerden % 59,61’i katılıyorum, % 10,13’ü karasızım, % 29,95’i katılmıyorum; 

öğretmenlerden % 36,84’ü katılıyorum, % 26,31’i karasızım, % 36,84’ü katılmıyorum 

seçeneğini işaretlemişlerdir. 

 Yönetici, öğrenci ve öğretmenlerin görüş farklılığı test etmek için gerçekleştirilen 

x2 değeri 8,76 bulunmuştur. Bu bulgulara göre bireylerin görüşleri arasında anlamlı bir 

fark yoktur. Öğrenciler çoğunluğu, öğretmenlerin ise yarıya yakını olumlu görüş 

bildirmişlerdir. 

Tablo16: “Öğrenciler Spor Liselerini Bilinçli Olarak Seçmektedir” Önermesine Yönelik 
Katılımcıların Statülerine Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

6 

100 

- - 6 

100 
Öğrenci 

(N) 

N 

% 

162 

71,36 

38 

16,74 

27 

11,89 

227 

100 
Öğretmen 

(N) 

N 

% 

11 

57,89 

5 

26,31 

3 

15,78 

19 

100 
Toplam 

(N) 

N 

% 

179 

71,03 

43 

17,06 

30 

11,90 

252 

100 

  

”Öğrenciler Spor Liselerini Bilinçli Olarak Seçmektedir” şeklindeki önermeye 

yöneticilerin tamamı katılıyorum cevabını vermişlerdir. Aynı önermeye öğrencilerin % 

71,36’sı katılıyorum, % 16,74’ü karasızım, % 11,89’u katılmıyorum; öğretmenlerin % 

71,03’ü katılıyorum, % 17,06’sı karasızım, % 11,90’ı katılmıyorum şeklinde 

cevaplamışlardır. 

 X2 değeri 4,12 bulunmuştur, bu  sonuç  0,05 manidarlık düzeyinde anlamlı bir farkın 

olmadığını göstermektedir. Tabloda verilerin dağılımına bakıldığında tüm örneklemin 

benzer yönde görüşe sahip olduğu diğer tarafta bu görüşlerin “katılıyorum” seçeneğinde 

yoğunlaştığı gözükmektedir. 
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Tablo17:”Spor Lisesi Genelde Diğer Derslerden Zayıf ve Başka Alanları Yapamayacak Öğrenciler 
Seçmektedir” Önermesine Yönelik Katılımcıların Statülerine Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

6 

100 

- - 6 

100 
Öğrenci 

(N) 

N 

% 

63 

27,75 

50 

22,02 

114 

50,22 

227 

100 
Öğretmen 

(N) 

N 

% 

16 

84,21 

- 

 

3 

15,78 

19 

100 

Toplam 

(N) 

N 

% 

85 

33,73 

50 

19,84 

117 

46,42 

252 

100 

 

 Ankette, ”Spor Lisesi Genelde Diğer Derslerden Zayıf ve Başka Alanları 

Yapamayacak Öğrenciler Seçmektedir” şeklindeki görüş sorgulanmıştır. Yöneticilerin % 

100 katılıyorum; öğrencilerin % 27,75’i katılıyorum, % 22,02 karasızım ve % 50,22’si 

katılmıyorum; öğretmenlerin % 33,73’ü katılıyorum, % 15,78 katılmıyorum seçeneğini 

işaretlemişlerdir.  

 Statülerine göre veriler analiz edildiğinde X² değeri 37,40 olarak bulunmuştur. Bu 

bulgu 0,05 manidarlık düzeyinde anlamlı bir farka işaret etmektedir. Görüşlerin durumu 

detaylı analiz edildiğinde öğretmen ve yöneticilerin katılıyorum, öğrencilerinse 

katılmıyorum seçeneklerinde yoğunlaştığı görülmektedir. 

Tablo18:”Öğrencilerin Đlköğretimde Aldıkları Beden Eğitimi ve Spor Ders Saati, Spor Liselerine 
Yönlenmeleri Đçin Yeterlidir” Önermesine Yönelik Katılımcıların Statülerine Göre Görüşlerinin 
Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

- 

- 

- 

- 

6 

100 

6 

100 

Öğrenci 

(N) 

N 

% 

38 

16,74 

72 

31,71 

117 

51,54 

227 

100 

Öğretmen 

(N) 

N 

% 

- 3 

15,78 

16 

84,21 

19 

100 

Toplam 

(N) 

N 

% 

38 

15,07 

75 

29,76 

139 

55,15 

252 

100 
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            ”Öğrencilerin Đlköğretim ve Ortaöğretim Birinci Sınıfta Aldıkları Beden Eğitimi ve  

Spor Ders Saati Spor Liselerine Yönlenmeleri Đçin Yeterlidir” sorusuna yöneticilerin % 

100’ü katılmıyorum; öğrencilerin % 16,74’ü katılıyorum, % 31,71’i kararsızım, % 51,54’ü 

katılmıyorum; öğretmenlerin % 15,78’i karasızım, % 84,21’i katılmıyorum  şeklinde  

cevaplamışlardır. 

 Gruplar ve görüşler arasındaki karşılaştırmalar sonucu X2 değeri 13,14 olarak 

bulunmuştur. Bu sonuç grup ya da görüşler arasındaki farklılığı ifade etmektedir. Verilen 

cevaplara bakıldığında katılmıyorum seçeneğinin çoğunlukla işaretlendiği görülmektedir. 

Araştırma örneklemine katılanlar anketteki görüşe katılmamaktadır. 

 

Tablo19:”Spor Liselerinde Uygulanan Ders Müfredat Programı, ÖSS’de Öğrencilerin Başarılı 
Olmaları Đçin Yeterlidir ” Önermesine Yönelik Katılımcıların Statülerine Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

- - 6 

100 

6 

100 

Öğrenci 

(N) 

N 

% 

72 

31,71 

67 

29,51 

88 

38,76 

227 

100 
Öğretmen 

(N) 

N 

% 

- 3 

15,78 

16 

84,21 

19 

100 
Toplam 

(N) 

N 

% 

72 

28,57 

70 

27,77 

110 

43,65 

252 

100 

      

Anketin sorusunda; ”Spor Liselerinde Uygulanan Ders Müfredat Programı, ÖSS’de 

Öğrencilerin başarılı olmaları için yeterlidir ” önermesi test edilmiştir. Bu soruya 

yöneticilerin % 100’ü katılmıyorum, öğrencilerin % 31,71’i katılıyorum, % 29,51’i 

kararsızım, % 38,76’sı katılmıyorum, öğretmenlerin % 28,57’si katılıyorum, % 27,77’si 

kararsızım, % 43,65’i katılmıyorum seçeneğini işaretlemişleridir. 

Grupların cevap frekansları asında hesaplanan 23,59 değerine göre oldukça yüksek 

manidarlık farklılık vardır. Bu konuda yöneticiler ve öğretmenler olumsuz bir görüş 

bildirmektedir. 
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Tablo20: “Spor Liseleri Derslerinden ÖSS ‘de Soru Çıkmaktadır” Önermesine Yönelik Katılımcıların 
Statülerine Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

 

- 

 

- 

6 

100 

6 

100 

Öğrenci 

(N) 

N 

% 

41 

18,06 

27 

11,89 

159 

70,04 

227 

100 

Öğretmen 

(N) 

N 

% 

 

- 

 

- 

19 

100 

19 

100 

Toplam 

(N) 

N 

% 

41 

16,26 

27 

10,71 

184 

73,01 

252 

100 

 

 “Spor Liseleri Derslerinde ÖSS ‘de Soru Çıkmaktadır”, anket sorusuna yöneticilerin 

% 100 ‘ü katılmıyorum, öğrencilerin % 18,06’sı katılıyorum, % 11,89’u kararsızım, % 

70,04’ü katılmıyorum, öğretmenlerin % 100’ü katılmıyorum seçeneğini işaretlemişlerdir. 

 Bireylerin statülerine göre maddesindeki görüşler karşılaştırılmalı olarak analiz 

edildiğinde X2 değeri 10,25 olarak bulunmuştur. Bu sonuç oldukça anlamlı görüş farklılığı 

ortaya koymaktadır. Yönetici ve öğretmenler olumsuz görüş belirtirken, öğrencilerde de bu 

görüş oranı daha aşağıdadır. 

Tablo21:”Spor Liseleri Dersleri Đçin Yeterli Ders Kitapları ve Öğretim Materyallerine 
Ulaşılabilmektedir” Önermesine Yönelik Katılımcıların Statülerine Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

3 

50 

 

- 

3 

50 

6 

100 

Öğrenci 

(N) 

N 

% 

87 

38,32 

44 

19,38 

96 

42,29 

252 

100 

Öğretmen 

(N) 

N 

% 

3 

15,78 

1 

5,26 

15 

78,94 

19 

100 

Toplam 

(N) 

N 

% 

93 

36,90 

45 

17,85 

114 

45,23 

252 

100 
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 “Spor Alanı Derslerin Đçin Yeterli Ders Kitapları ve Öğretim Materyallerine 

Ulaşılabilmektedir” sorusuna yöneticilerin % 50’si katılıyorum, % 50’si katılmıyorum; 

öğrencilerin % 38,32’si katılıyorum, % 19,38’i karasızım, % 42,29’u katılmıyorum; 

öğretmenlerden % 36,90‘ı katılıyorum, % 17,85’i karasızım, % 45,23’ü katılmıyorum 

şeklinde belirtmişlerdir. 

 Bireylerin statülerine göre görüşleri karşılaştırmalı olarak analiz edildiğinde X2 

değeri 10,99 olarak bulunmuştur. Bu sonuç 0,05 manidarlık düzeyinde anlamlıdır. Yani 

yönetici, öğrenci ve öğretmenlerin görüşleri farklılık göstermektedir. 

 

Tablo22: ”Spor Liselerinde Uygulanan Ders Müfredat Programı Đçerik Bakımından Öğrencilerin 
Yetişmesi Đçin Yeterlidir” Önermesine Yönelik Katılımcıların Statülerine Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

4 

66,66 

2 

33,33 

- 6 

100 

Öğrenci 

(N) 

N 

% 

120 

52,86 

63 

27,75 

44 

19,38 

227 

100 

Öğretmen 

(N) 

N 

% 

8 

41,10 

4 

21,05 

7 

36,84 

19 

100 

Toplam 

(N) 

N 

% 

132 

52,38 

69 

27,38 

51 

20,23 

252 

100 

 

Yukarıdaki tabloda “Spor Liselerinde Uygulanan Ders Müfredat Programı Đçerik 

Bakımından Öğrencilerin Yetişmesi Đçin Yeterlidir” görüşü sorgulanmış ve bu konuda 

yöneticilerin % 66,66’sı katılıyorum, % 33,33‘ü karasızım; öğrencilerin % 52,86’sı 

katılıyorum, % 27,75’i karasızım % 19,38’i katılmıyorum,; öğretmenlerin % 52,38’i 

katılıyorum, % 27,38’i karasızım, % 20,23’ü katılmıyorum olarak cevaplamışlardır. 

Grupların cevap dağılımları üzerinde hesaplanan x2 değeri 4,87 olarak bulunmuştur. 

Bu sonuç anlamlı bir farklılığın olamadı göstermektedir. Öğrenci, öğretmen ve 

yöneticilerin bu konudaki görüşleri olumlu yöndedir. 



 36

Tablo23:”Spor Liselerindeki Ders Programları Günün Şartlarına Göre Yeniden Düzenlenmelidir” 
Önermesine Yönelik Katılımcıların Statülerine Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

6 

100 

- - 6 

100 

Öğrenci 

(N) 

N 

% 

141 

62,11 

43 

18,94 

43 

18,94 

227 

100 

Öğretmen 

(N) 

N 

% 

19 

100 

- - 19 

100 

Toplam 

(N) 

N 

% 

166 

65,87 

43 

17,06 

43 

17,06 

252 

100 

  

Anketin sorusunda, ”Spor Lisesi Ders Programları Günün Şartlarına Göre Yeniden 

Düzenlenmelidir” görüşü test edilmiştir. Bu soruya yöneticilerin tamamı katılıyorum; 

öğrencilerin % 61,11’i katılıyorum, % 18,94’ü kararsızım, % 18,94’ü katılmıyorum, 

öğretmenleri tamamı katılıyorum cevabını vermişlerdir. 

Bireylerin statülerine göre görüşleri karşılaştırmalı olarak analiz edildiğinde  X2 

değeri 14,37 olarak bulunmuştur. Bu sonuç 0,05 manidarlık düzeyinde anlamlıdır. 

Öğretmen, öğrenci ve yöneticilerin bu konudaki görüşler benzerlik göstermektedir. 

Katılıyorum seçeneğinin işaretlenme yüzdesi her üç grupta da oldukça yüksektir. 

Tablo24: “Spor Liselerinde Derslere Giren Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenleri Yeterli Düzeyde 
Öğrencileri Yetiştirmektedir” Önermesine Yönelik Katılımcıların Statülerine Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

2 

33,33 

2 

33,33 

2 

33,33 

6 

100 

Öğrenci 

(N) 

N 

% 

154 

67,84 

35 

15,41 

38 

16,74 

227 

100 

Öğretmen 

(N) 

N 

% 

9 

47,36 

3 

15,78 

7 

36,84 

19 

100 

Toplam 

(N) 

N 

% 

165 

65,47 

40 

15,87 

47 

18,65 

252 

100 
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Anketin sorusunda; ”Spor Liselerinde Derslere Giren Beden eğitimi ve Spor 

Öğretmenleri Yeterli Düzeyde Yetişmektedir” görüşü sorgulanmıştır. Yöneticilerin % 

33,33’ü katılıyorum, % 33,33’ü karasızım, % 33,33’ü katılmıyorum, öğrencilerin % 

67,84’ü katılıyorum, % 15,41’i kararsızım, % 16,74’ü katılmıyorum, öğretmenlerin % 

65,47’si katılıyorum, % 15,84’ü kararsızım, % 18,65’i katılmıyorum cevabı vermişlerdir. 

Grupların cevapları üzerinde elde edilen 7,78 X2 değeri anlamlı bir ilişki ortaya 

çıkarmamıştır. Yani, görüşler farklılık göstermektedir.  

 

Tablo25:”Spor Liselerini Seçen Öğrencilerin Velilerinin Öğrencilere Tutumu Olumludur” 
Önermesine Yönelik Katılımcıların Statülerine Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

6 

100 

- - 6 

100 

Öğrenci 

(N) 

N 

% 

177 

77,97 

48 

21,14 

2 

0,88 

227 

100 

Öğretmen 

(N) 

N 

% 

19 

100 

- - 19 

100 

Toplam 

(N) 

N 

% 

202 

80,15 

48 

19,04 

2 

0,79 

252 

100 

 

“Spor Lisesini Seçen Öğrencilerin velilerinin Öğrencilere Tutumu Olumludur” 

sorusuna yöneticilerin tamamı katılıyorum, öğrencilerin % 77,97’si katılıyorum, % 

21,14’ü karasızım, % 0,88’i katılmıyorum, öğretmenlerin % 80,15’i katılıyorum, % 

19,04’ü karasızım, % 0,79’u katılmıyorum seçeneğini belirtmişlerdir. 

Cevap dağılımları üzerinde elde edilen  X2  değer 6,86’dır. Anlamlı bir ilişkinin 

olmadığı görülmektedir. Bu konuda öğretmen, öğrenci ve yöneticilerin çoğunluğu bu 

önermeye katılmaktadırlar. 
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Tablo26: “Okul ve Kulüp Đşbirliği Sağlanmalıdır” Önermesine Yönelik Katılımcıların Statülerine 
Göre Görüşleri Dağılımı 

Değişkenler Katılıyorum Kararsızım Katılmıyorum Toplam 

Yönetici 

(N) 

N 

% 

6 

100 

- - 6 

100 

Öğrenci 

(N) 

N 

% 

103 

45,37 

41 

18,06 

83 

36,56 

227 

100 

Öğretmen 

(N) 

N 

% 

19 

100 

- - 19 

100 

Toplam 

(N) 

N 

% 

128 

50,79 

41 

16,26 

83 

32,93 

252 

100 

 

Yukarıda tabloda  “Okul ve Kulüp Đşbirliği Sağlanmalıdır” önermesi test edilmiştir. 

Bu önermeye yöneticilerin % 100’ü katılıyorum, öğrencilerin % 45,37’si katılıyorum,      

% 18,06’sı kararsızım, % 36,56‘sı katılmıyorum, öğretmenlerin % 100’ü katılıyorum 

olarak belirtmişlerdir. 

Statü durumlarına göre, görüşler karşılaştırıldığında x2 değeri 26,88 olarak 

bulunmuştur. Bu sonuca göre 0,05 manidarlık düzeyinde anlamlı bir fark vardır. 

Görüşlerin dağılımına bakıldığında öğretmen ve yöneticiler tamamen bu konuya 

katıldıkları, öğrencilerin ise katılıyorum ve katılmıyorum seçenekleri birbirine paralellik 

göstermektedir. Yüksek oranda da kararsız kaldıkları görülmektedir. 
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5. TARTIŞMA ve SONUÇ 

 

Ortaöğretim kurumlarında spor alanı uygulaması, Türk Milli Eğitimi’nin genel 

amaçlarının 6. maddesinde, “fertler eğitimleri süresince ilgi, istidat ve kabiliyetleri 

doğrultusunda çeşitli programlara veya okullara yöneltilerek yetiştirilirler” (MEB 2000) 

maddesi uyarınca 1995–1996 eğitim öğretim yılından itibaren yeni alan sistemine 

geçilmiştir. Bu sistemde, öğrenci 9. sınıftan itibaren ilgi, istek ve kabiliyetleri 

doğrultusunda alanlara yöneltilmektedir. Bu yetenek alanları, Fen Bilimleri Alanı, Sosyal 

Bilimleri Alanı, Türkçe-Matematik Alanı, Yabancı Dil Alanı, Sanat Alanı ve Spor Alanıdır 

(MEB 1996). 

Bu alanlardan birisine yönelen öğrenci ağırlıklı olarak seçtiği alan türü ile ilgili 

dersleri görmektedir. Milli Eğitim Bakanının bu yapılanması doğrultusunda, üniversiteler 

farklı puan durumlarına göre öğrenci alabilmişlerdir. 

Bu sisteme göre, öğrenci üniversite sınavlarında, eğitim ve öğretim gördüğü alan 

türünde puan isteyen bir bölümü tercih ederse, Milli Eğitim Bakanlığı Yükseköğretim 

mevzuatında da belirtildiği gibi öğrenciye artı puan verilmektedir (MEB 1995). Alanı 

ışında farklı bir alan seçilirse puanda kesintiye gidilecektir. 

Ortaöğretim kurumlarındaki alan uygulamasının amacı öğrencileri alanları ile 

ilişkili sınavlara hazırlamak olduğu görülürken, spor alanı uygulaması uygulanan 

okullardan ve spor liselerinden mezun olan öğrencilerin ise üniversitelerin Beden Eğitimi 

ve Spor Yüksekokulu bölümlerine hazırlamak olduğu düşünülmektedir. 

Her yeni uygulamada olduğu gibi, bu uygulamada da bazı yanlışlıkların, 

aksaklıkların olacağı düşünülerek, benzer problemlerin ortaya konması ve önerilerin 

yapılması amacı ile bu çalışmanın yapılmasına karar verilmiştir. 

 Araştırmada, spor alanında öğrenci yetiştiren ortaöğretim kurumlarındaki 

uygulamaların incelenip değerlendirildikten sonra, araştırmacıların hizmetine sunulması 

amaçlanmıştır. Araştırmaya katılan yöneticilerin tamamının erkek olması, erkek öğrenci ve 

öğretmen katılımcıların bayanlara oranla daha fazla olması dikkat çekici bir özellik olup 
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(Tablo 1), Pepe (2003) yaptığı çalışmada araştırmaya katılan yöneticilerin tamamının 

erkek, öğretmen ve öğrencilerin çoğunluğunu ise erkek olarak tespit etmiştir. Bu 

sonuçların araştırmamızla paralellik gösterdiği ve ülkemizde birçok alanda olduğu gibi 

bayanların erkeklere oranla daha az temsil edildiği söylenebilir. 

 Spor alanında derse giren beden eğitimi ve spor öğretmenleri ile okuyan öğrencilerin 

ilgilendikleri spor branşlarına bakıldığında, her iki grubunda futbol ağırlıklı olduğu, bunu 

sırası ile Atletizm, Voleybol ve Basketbol branşlarının izlediği, diğer branşların ise yok 

denecek kadar az olduğu tespit edilmiştir (Tablo 2). Hentbol, Halk Oyunları, Yüzme, 

Güreş branşlarında çok az kişinin olması ve Judo, Tekvando ve Masa Tenisi branşlarına 

hiçbir öğretmenin olmaması ve çok az öğrencinin olması spor alanında öğrenci yetiştiren 

okullarda uygulanmaması oldukça düşündürücüdür.  

 Spor alanı öğrencilerinin yarıdan fazlasının okul dışında bir kulüpte aktif olarak spor 

yaptıkları tespit edilmiştir (Tablo 3). Pepe (2003) yaptığı çalışmada spor alanı uygulanan 

okul öğrencilerinin önemli bir kısmının kulüplerde aktif olarak görev yaptıklarını tespit 

etmiş ve araştırmamıza yakın bulguları elde etmiştir. 

 Araştırmaya katılan öğrencilerin önemli bir kısmı, okulu bitirdikten sonra aktif 

sporcu olma isteğini belirtirken, beden eğitimi ve spor öğretmeni olma isteği bunu takip 

etmektedir (Tablo 4). Bu durumun mezun olacak öğrencilerin okulun amaçları ile 

örtüştüğü söylenebilir. 

Araştırmaya kapsamındaki okullarda, spor alanındaki derslerin tamamına beden 

eğitimi ve spor öğretmenlerinin, biyoloji, insan anatomisi, spor ve beslenme, sosyoloji 

dersleri ise branş öğretmenlerinin girdiği anlaşılmaktadır (Tablo 5). Başka bir 

araştırmacıda  (Pepe 2003) yılında yaptığı benzer bir araştırmada aynı sonuçları bulmuştur. 

Bu bulgulara göre okullarda öğrenmen sıkıntısının yaşanmadığı sonuca varılabilir. 

Araştırmaya katılanların, spor lisesi öğrencilerini belirleyen etmenin genellikle 

okul idaresi ile beden eğitimi öğretmenlerin yönlendirmesi ile olduğu tespit edilmiştir 

(Tablo 6–7). Spor bilimcileri özel bir yetenek gerektiren beden eğitimi ve spor alanlarında 

sporcuların çocuk yaşlarda ya da ilköğretim çağında belirlenip yetiştirilmesi gerektiğini 

söylemişlerdir. (Buck, Harrison 1990, Holford 1990, Đmamoğlu 1992, Suveren 1992, 

Tamer 1990). Karaküçük ve Yetim 1997 yılında çalışma yaptıkları okullarda, öğrencilerin 
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en büyük ilgiyi futbol’a gösterdiklerini tespit etmişlerdir. Araştırmacıların bulguları 

çalışmamızla paralellik göstermiştir.   

Araştırmaya katılanlar, spor alanını tercih eden öğrencilerin durumunu en iyi ifade 

eden önermesine, bütün derslerde başarılı olmalı ve bütün derslerde orta derecede başarılı 

olmalı diyen öğrencilerin oranları ile aynı olduğu tespit edilmiştir (Tablo 9). Bu tespitlere 

göre spor alanını seçen öğrencilerin spor derslerine daha yatkın olduklarını söyleyebiliriz. 

Araştırma kapsamındaki okulların yaklaşık yarısının spor salonuna ve açık spor 

alanına sahip oldukları görülmektedir (Tablo 10). Bu verilere göre, okullarda verimli bir 

spor eğitiminin yapıldığı söylenebilir. 

Araştırmalara göre, bir dersin amacına uygun verimli bir şekilde yapılabilmesi için 

öncelikle mekanın ve donanımın hazırlanması şarttır. Çumralıgil ve Kishali yaptıkları 

araştırmada eğitim kurumlarında Beden Eğitimi ve Spor derslerinin amacına ulaşmasının 

en önemli sebeplerinden birisi olarak tesis, araç ve gereçlerin olduğunu tespit etmişlerdir 

(Çumralıgil 1995, Kishali 1999). 

Araştırmaya katılanların büyük bir oranı, okullarda spor branşlarına ait malzeme 

yeterlimi önermesine futbol için yeterli derken salon sporları için gerekli olan basketbol, 

voleybol ve hentbol için yetersiz dedikleri diğer branşlar için ise istatistiksel olarak 

önemsenmeyecek oranda oldukları tespit edilmiştir (Tablo 11). 

Araştırma kapsamındaki okulların yarısından fazlasında soyunma odaları 

bulunurken, öğrencilerin derslerden sonra duş alma imkanlarının olmadıkları tespit 

edilmiştir (Tablo 12–13). Spor yapılan okullarda derslerden sonra öğrencilerin duş 

imkanlarının olması oldukça önemli bir ihtiyaçtır. 

Araştırmaya katılanların, ortaöğretim kurumlarında spor liseleri açılırken milli 

eğitim çerçevesinde öğrencilerin ilgi ve istekleri göz önünde bulundurarak açılmaktadır,  

spor lisesi öğrencileri seçilirken beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin görüşleri 

alınmaktadır ve öğrenciler spor liselerini bilinçli bir şekilde seçmektedirler sorularına, 

ağırlıklı olarak katılıyorum şeklinde cevap verdikleri tespit edilmiştir (Tablo 14,15,16). 

Elde edilen verilere göre de Milli Eğitim Bakanlığı’nın spor alanı açacak okulları seçerken 

belli bir kritere tabii tuttuğunu söylenebilir.  
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Araştırma kapsamındaki yönetici ve öğretmenler, spor alanını genellikle diğer 

derslerden başarısız olan öğrencilerin seçtiği yönünde görüş bildirmişlerdir. Öğrenciler ise 

aynı soruya % 50 oranında katılmadıkları yönünde görüş bildirdikleri tespit edilmiştir 

(Tablo 17). Bu bulgular, spora başta yönetici ve öğretmenlerin hangi açıdan baktıklarını ve 

ülkemizin uluslararası spor yarışmalarındaki başarı durumu ile paralellik göstermesi 

açısından düşündürücü bir sonuçtur.  

Araştırmada öğrencilerin ilköğretim ve öğretim birinci sınıfta aldıkları beden 

eğitimi ve spor ders saati spor liselerine yönlendirmeleri için yeterlidir sorusuna katılımcı 

görüşlerinin çoğunlukla katılmadıkları yönünde olduğu tespit edilmiştir (Tablo 18). Bu 

sonuçlar eğitimin bir bütün olarak ele alınması gerektiğini, spor alanına öğrenci seçilirken 

ilköğretim okullarından devam eden bir koordinasyonun sağlanmasının faydalı olacağı 

kanaatindeyiz. 

Araştırmada, spor liselerinde uygulanan ders müfredat programı, ÖSS de 

öğrencilerin başarılı olmaları için yeterlidir sorusuna katılımcıların tümü katılmıyorum 

yönünde görüş bildirdikleri tespit edilmiştir (Tablo 19). Ülkemizde spor alanı uygulaması 

yapmayan ortaöğretim kurumlarında bile ÖSS sınavına yönelik ders müfredatlarında 

eksiklik olduğu düşünülürse elde edilen bulguların doğru olduğu söylenebilir. 

Katılımcıların büyük bir çoğunluğunun ÖSS sınavında diğer alan dersleri ile ilgili 

soru çıktığı gibi, spor alanı ile ilgili soru çıkmadığını ve bu sınavda spor alanı ile ilgili soru 

çıkmamasının da öğrencilerin bu derslere karşı ilgisini azalttığı görüşündedirler (Tablo 

20). 

Öğrencilerin eğitim öğretim yaptığı alanla ilgili soru çıkmayan bir sınavda başarılı 

olmaları beklenemez. Türkiye’de üniversitelerin Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulları 

öğrencilerini özel yetenek sınavları ile almaktadır. Spor lisesi öğrencilerinin bu sınava 

girmeleri için de belirli bir puan barajını aşmaları gerekmektedirler. Spor alanı mezunu 

öğrencilerin alanları ile ilgili soru çıkmaması nedeniyle mağdur oldukları ve diğer 

öğrencilere verilen alan puanlarından alamadıkları için haksız rekabet ortamına girdikleri 

düşünülmektedir. Almanya’da ise özel yetenek sınavına başvuru yapan öğrenciler; 

- Alman spor federasyonlarından birisinin düzenlediği organizasyonlarda ilk üçe 

girenler özel yetenek sınavlarında atletizm ve cimnastikten muaftırlar 
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- Can kurtarma sertifikası olanlar yüzme sınavından muaftırlar 

- Takım sporlarından antrenörlük belgesine sahip olanlar takım sınavından muaf 

olurlar 

- Almanya da spor alanı mezunu öğrenciler iyi bir diploma notuna sahiplerse tüm 

özel yetenek branşlarından muaftırlar (Pepe 2003) 

Yukarıdaki örnekte olduğu gibi ülkemizde de görülen aksaklılıkların giderilmesi ile 

böyle bir sisteme geçilmesi ülkemizdeki spor gelişimine faydası olacağı görüşüne 

varabiliriz.  

Spor alanı uygulanan okullarda dersler için yeterli kitap ve öğretim materyallerine 

ulaşabilme ve ilgili ders müfredatların içerik bakımından öğrencilerin yetiştirilmesi için 

yeterlidir sorusuna araştırmaya katılanların verdiği cevaplar arasında önemli bir farkın 

olmadığı ve ilgili müfredat programının yeterli olduğu görüşünde oldukları tespit 

edilmiştir (Tablo 21,22). Ancak spor lisesi programları günün şartlarına göre 

düzenlenmelidir sorusuna ise yöneticiler, öğretmenler ve öğrenciler büyük bir oranda 

katıldıkları yönünde görüşleri olduğu anlaşılmıştır (Tablo 23). 

Bu bulguların ışığında spor alanı okullarında müfredatın tam olarak uygulanıp 

uygulanmadığı tartışmaya açık olduğunu söyleyebiliriz. 

Spor alanında derslere giren beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin yeterli düzeyde 

oldukları görüşüne öğrenciler olumlu yaklaştıkları tespit edilirken, yöneticiler ve 

öğretmenlerin karasız oldukları belirlenmiştir (Tablo 24). Bu duruma göre öğretmen ve 

yöneticilerin beden eğitimi öğretmenlerinin yetiştirilmesinde tam anlamı ile memnun 

olmadıkları söylenebilir. 

Araştırmaya katılanlar çok büyük bir oranda, Spor alanını seçen öğrencilerin 

velilerinin öğrencilerine karşı olumlu olduğu ve okul kulüp işbirliği sağlanmalı yönünde 

olumlu görüşe sahip oldukları tespit edilmiştir (Oğuzkan 1993). 

Okul kulüp işbirliği olan okullarda bu işbirliğinin bu okullarda öğrenim gören 

öğrencilerin önemli bir kısmının okul dışı kulüplerde aktif spor yapmasından 

kaynaklandığı söylenebilir. 
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Araştırma sonucunda elde edilen bilgiler doğrultusunda okulların fiziksel 

yetersizlikleri, ders müfredatlarının eksiklikleri, ÖSS sınavında spora yönelik soruların 

çıkmaması, derslerdeki materyallerin eksiklikleri, derse giren öğretmenlerin yetersizlikleri, 

okul ve kulüp işbirliğinin uygulama azlığı gibi problemler tespit edilmiştir. 

Öğrenciler başarılı olabilecekleri alanlara yönlendirilirlerse, okulların fiziksel 

şartları yeterli düzeyde düzeltilirse, spor liselerinden mezun öğrencilerin ÖSS sınavında ek 

puan almaları sağlanırsa, spor liselerinin spor kulüpleri ve üniversitelerle olan işbirliği 

arttırılırsa,  özel yetenek isteyen sporun küçük yaşlardan itibaren tespit edilip öğrencilerin 

doğru bir şekilde yönlendirilmeleriyle, derslerle ilgili kitapların sayısının arttırılmasıyla, 

öğrenciler eğitim programlarını seçmede özgür bırakılıp ve bu yönde danışmanlık 

sağlanırsa problemler giderilecektir.   
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6. ÖZET 

S.Ü Sağlık Bilimleri Enstitüsü 

 Spor yöneticiliği Ana Bilim Dalı  

YÜKSEK LİSANS TEZİ/KONYA 2008  

Tuna Yılmaz 

Danışman 

 Yrd. Doç. Dr. Hayri Demir  

 

Araştırmada, spor alanında öğrenci yetiştiren ortaöğretim kurumlarındaki 

uygulamaların değerlendirilip, ortaya konması amaçlanmıştır. 

Araştırma, Eskişehir ve Sivas ilçelerinde bulunan spor alanında öğrenci yetiştiren iki 

okul ile bu okullarda görev yapan 6 yönetici, 19 Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni, 227 

spor alanı öğrencisini kapsamaktadır. 

 Araştırma okulların tamamına uygulanmış, araştırmada tarama modeli ile anket ve 

görüşme modeli uygulanmıştır. 

Veriler toplanırken yazılı kaynaklardan, spor alanında öğrenci yetiştiren ortaöğretim 

okullarında görev yapan yöneticilerden, spor alanında derse giren Beden Eğitimi ve Spor 

Öğretmenleri ile spor alanı öğrencilerinden yararlanılmıştır. 

Đstatistiksel teknikler olarak Yüzdelik (%), Ağırlıklı Ortalama, Bağımsız (t) Testi ile 

Ki-Kare (x²) teknikleri kullanılmış ve 0,05 güven aralığı kabul edilerek anlamlılık 

düzeylerine bakılmıştır. 

Değerlendirme sonucunda, tesis ve spor malzemesi yönünden araştırma 

kapsamındaki okulların tamamının spor alanında öğrenci yetiştirebilir düzeyde olmadıkları 

görülmüştür. Milli Eğitim Bakanlığı’nın spor alanı açılacak okulları, tesis ve malzeme 

yönünden belli bir kritere tabi tutmadığı belirlenmiştir. Okulların tamamında; spor 

alanlarına öğrenci yönlendirilmesi ve seçiminde, ders müfredatı ve uygulamasında 

öğretmenlerin ders kitapları ve öğretim materyallerini temin etmesinde mevcut 

uygulamalardan kaynaklanan problemlerin olduğu tesbit edilmiştir. 
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7. SUMMARY 

S.Ü Healt Science Institute  
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MASTER THESİS/KONYA 2008 

Tuna Yılmaz  

Danışman 

 Yrd. Doç. Dr. Hayri Demir 

 

The research aims to reveal and evaluate the applications in secondary education 

institutions that train students in the field of sports. 

The research covers two schools that train students in the field of sports within 

borders of Eskişehir and Sivas provinces and 6 managers, 9 physical training and sports 

teachers and 227 students who study at these schools. 

The research was implemented to the schools mentioned and the instruments that 

were used to collect data were questionnaire, interview and scanning. 

The data was obtained from written sources, from managers of the secondary 

education schools that train students in the field of sports, from the physical training and 

sports teachers who train the students in the field of sports and the students in sports field. 

Percentage (%), mean, independent t-test and chi-square (x²) were used as statistical 

techniques and the hypotheses were tested at 5% significance level 

As a result of the research, it was found that all of the schools involved in the 

research sample were poor with respect to materials and articles required for training of 

their students. It was also observed that The Ministry of National Education did not require 

those schools to meet certain criteria regarding to the availability of sports materials. 

Finally, the research shows that there were unsolved problems in the schools that were 

covered that stem from the selection and directing methods for the students, the syllabus 

and its implementation, the difficulties experienced by the teachers in obtaining the 

necessary teaching materials and from the present applications. 
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9. EKLER 

EK: 1 

ANKET FORMU 

            Değerli katılımcılar, cevaplayacağınız bu anket ile “Ortaöğretim Kurumlarında Spor 

Alanı Uygulaması (Eskişehir-Sivas Örneği)” konulu bilimsel bir araştırmaya katkıda 

bulunmuş olacaksınız. Form üzerine ad, soyad veya herhangi ibare eklemeyiniz. Bilimsel 

araştırma gereği cevaplar gizli tutulacaktır. Katılımınız için teşekkür ederim. 

           Tuna Yılmaz 

        Selçuk Üniversitesi 

       Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 

 

1- Cinsiyetiniz? 

     1( ) Erkek   2 ( ) Bayan     

 

2- Okuldaki göreviniz? 

     1 ( ) Đdareci    2 ( ) Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni  2 ( ) Öğrenci 

 

3-Spor alanınız nedir ? 

    1 ( ) Futbol   2 ( )Voleybol   3 ( ) Hentbol       4 ( ) Basketbol    5 ( ) Güreş  6 ( ) Atletizm 

    7 ( ) Judo 8 ( ) Tenis 9 ( ) Halk Oyunu 10 ( ) Cimnastik 11( ) Yüzme 12 ( ) Diğer    

   

4-Herhangi bir kulüpte aktif spor yapıyor musunuz? 

    1 ( ) Evet 2 ( ) Hayır 
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5-Spor alanını seçme nedeniniz nedir ? 

1 ( ) Sporcu olmam                   2 ( ) Beden eğitimi ve spor öğretmeni olmak                                                                                                                    
3 ( ) Diğer dersleri sevmemem 4 ( ) Hepsi     5 ( ) Diğer     

6-SporLisesi öğrencilerini kim belirliyor? 

      1 ( ) Okul Đdaresi     2 ( ) Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni   3 ( ) Öğrenci 

      4 ( ) Okul Đdaresi ile Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni 5 ( ) Komisyon   

      6 ( ) Diğer 

 

7-SporLisesi öğrencisi seçilirken hangi faktörler dikkate alınıyor ? 

      1 ( ) Tüm derslerdeki başarı   2 ( ) Beden Eğitimi ve Spor dersindeki başarı 

      3 ( ) Beden eğitimi ve spor dersi ile biyoloji dersi başarıları 

      4 ( ) Hiçbir kriter yok             5 ( ) Diğer 

 

8-Öğrencilerin spor branşı belirlenirken kim tarafından yönlendiriliyor ? 

      1 ( ) Öğrencilerin kendisi  2 ( ) Öğretmenler  3 ( ) Öğretmen ve öğrenci beraber 

      4 ( ) Diğer 
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9-Aşağıdaki spor alanı derslerine kim giriyor? 

                            Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni     Branş Öğretmeni      Diğer 

Spor                                      ( )                                                 ( )                           ( )  

Beden Eğitimi                       ( )                                                 ( )                           ( ) 

Biyoloji                                 ( )                                                 ( )                           ( ) 

Anatomi                                ( )                                                 ( )                           ( ) 

Beslenme                               ( )                                                 ( )                           ( ) 

Spor Psikolojisi                     ( )                                                 ( )                           ( ) 

Yönetim ve Organizasyon     ( )                                                 ( )                           ( ) 

Antreman Bilgisi                    ( )                                                 ( )                           ( ) 

Halkoyunları                          ( )                                                 ( )                           ( ) 

Sosyoloji                                ( )                                                 ( )                           ( ) 

 

 

10-Aşağıdakilerden hangisi spor alanı seçen öğrencilerin başarı durumlarını en iyi 
ifade eder ? 

      1 ( ) Tüm derslerde başarılı öğrenciler 

      2 ( ) Yalnız teorik derslerde başarılı olan öğrenciler 

      3 ( ) Yalnız spor derslerinde başarılı olan öğrenciler 

      4 ( ) Bütün derslerde orta seviyede olan öğrenciler 

      5 ( ) Diğer 

11- Okuluzun sahip olduğu spor tesisleri nelerdir ? 

      1 ( ) Spor salonu                   2 ( ) Futbol sahası             3 ( ) Açık basketbol sahası   

      4 ( ) Açık voleybol sahası    5 ( ) Açık hentbol sahası    6 ( ) Atletizm sahası 

      7 ( ) Hepsi                            8 ( ) Hiçbiri                        9 ( ) Diğer 
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12- Okulunuz aşağıdaki spor branşları için yeterli malzemesi var mı ? 

                                Çok yeterli      Yeterli      Az yeterli       Yetersiz        Hiç yok 

Futbol                            ( )                ( )               ( )                   ( )                  ( ) 

Voleybol                        ( )                ( )               ( )                   ( )                 ( ) 

Basketbol                      ( )                ( )               ( )                   ( )                  ( ) 

Hentbol                          ( )                ( )              ( )                   ( )                  ( ) 

Güreş                             ( )                ( )               ( )                   ( )                  ( ) 

Atletizm                        ( )                ( )               ( )                   ( )                  ( ) 

Cimnastik                      ( )                ( )               ( )                   ( )                  ( ) 

Halk oyunları                 ( )                ( )               ( )                   ( )                  ( ) 

Tenis                              ( )                ( )               ( )                   ( )                  ( ) 

Judo                               ( )                ( )               ( )                   ( )                  ( ) 

Masa Tenisi                   ( )                ( )               ( )                   ( )                  ( ) 

 

13- Okulunuzda soyunma odası var mı?             1 ( ) Evet      2 ( ) Hayır 

 

14-Okulunuzda duş alma imkanı var mı ?          1 ( ) Evet      2 ( ) Hayır 
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15- Spor Liseleri, Milli Eğitim Temel Kanunundaki 
yönlendirmeli eğitim çerçevesinde öğrencilerin ilgi ve 
istekleri göz önünde bulundurularak açılmaktadır. 

     

16- Spor Liselerine öğrenci seçilirken, ilköğretimdeki Beden 
Eğitimi ve Spor Öğretmenlerinin görüşleri alınmaktadır. 

     

17- Öğrenciler spor liselerini bilinçli olarak seçmektedirler.      

18- Spor Liselerini genelde diğer derslerden zayıf ve başka 
alnları yapamayacak öğrenciler seçmektedir. 

     

19- Öğrencilerin ilköğretimde aldıkları beden eğitimi ve spor 
ders saati, spor liselerine yönlenmeleri için yeterlidir. 

     

20- Spor Liselerinde uygulanan  ders müfradat programı, 
ÖSS’de öğrencilerin başarılı olmaları için yeterlidir. 

     

21- Spor Liseleri derslerinden ÖSS’de soru çıkmaktadır.      

22-Spor Liseleri dersleri için yeterli ders kitapları ve öğretim 
materyallerine ulaşılabilmektedir. 

     

23- Spor Liselerinde uygulanan ders müfredat programı 
içerik bakımından öğrencilerin yetişmesi için yeterlidir. 

     

24- Spor Liselerindeki ders programları günün şartlarına 
göre yeniden düzenlenmelidir. 

     

25- Spor Liselerinde derslere giren beden eğitimi ve spor 
öğretmenleri öğrencileri yeterli düzeyde yetiştirmektedir. 

     

26- Spor Liselerini seçen öğrencilerin velilerinin, öğrencilere 
tutumu olumludur. 

     

27- Okul ve kulüp işbirliği sağlanmaktadır.      
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10. ÖZGEÇMĐŞ 

      1976 yılında Konya’da doğdu. Đlk, orta ve lise tahsilini Konya’da 
tamamladı.1998 yılında girdiği özel yetenek sınavında Konya Selçuk Üniversitesi Beden 
Eğitimi ve Spor Yüksek Okulunu kazandı ve2002 yılında mezun oldu. 
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11.TEŞEKKÜR 

Beden eğitimine verilen önemin her geçen gün daha da artması, “Ortaöğretim 

kurumlarında spor alanı uygulaması (Eskişehir-Sivas Örneği)” konulu bu çalışmamı 

azimle tamamlamama yardımcı olmuştur. Türk Gençliğinin, Ata’sının kendisine emanet 

ettiği bu yurdu, çağdaş medeniyetler seviyesine çıkarırken, kendilerine en büyük desteği 

verecek olan bedenlerinin gelişmesinde bu çalışmamla ufakta olsa yardımcı olacağımı 

düşünüyor ve bu çalışmamdan dolayı kendisine fazla vakit ayıramadığım kızım Zeynep’e 

ve aileme teşekkür ediyorum. 

 


